



شرکت پتروشیمی



شرکت توزیع برق

استان یزد



شرکت آب و فاضلاب

استان اصفهان



اداره کل حمل و نقل
و پایانه‌های استان

سیستان و بلوچستان



اداره کل نوسازی

مدارس استان گیلان



دانشگاه علوم
پزشکی و خدمات

بهداشتی در مانی تهران



سازمان منطقه آزاد

اروند



روزنامه

مناقشه مزایه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

دوشنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۴ • ۲۷ شعبان ۱۴۳۶ • سال دهم • شماره ۱۶۰۹ • قیمت ۵۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

تهرانی‌ها ۱۲۰ میلیون بار به ۱۱۸ زنگ زدند



توقف فروش شمش طلای بانک مرکزی
عرضه، فقط در
طلافروشی‌های بازار



معاون سازمان تأمین اجتماعی
مطالبات تأمین اجتماعی
از کارفرمایان ۹۶۰۰ میلیارد تومان است

Monday • 15 Jun. 2015 • Vol. 10 • No. 1609 • 5000RI • ISSN: 2008-2886

ابراز تمایل ۱۰۰ پیمانکار بزرگ دنیا برای مشارکت

در طرح‌های صنعتی ایران

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس

وام ۸۰ میلیونی، مردم را خانه‌دار نمی‌کند

پاسخ بانک‌ها به متقاضیان

برای وام ۶۰ میلیونی مسکن صبر کنید

بانک‌ها منابع مازاد برای پرداخت

تسهیلات مسکن ندارند



اقتصاد مقاومتی تنها راه‌هایی از مشکلات اقتصادی است



رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری گفت: راه نجات اقتصاد کشور استفاده از ظرفیت داخلی، همدلی و هم‌زبانی دولت و ملت و مقاومت در برابر تحریم‌هاست. حجت‌الاسلام سید رضا کریمی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به دومین سالگرد پیروزی دولت یازدهم در انتخابات، اجرایی کشور، گفت: فرمانداران مسئولیت هماهنگی دستگاه‌های اجرایی در شهرستان‌ها را بر عهده دارند و چندین شورا و کمیته و کارگروه را مدیریت می‌کنند. معاون سیاسی وزیر کشور تصریح کرد: احزاب و گروه‌های سیاسی چه موافق دولت و چه رقیب دولت، در صورت داشتن مجوز قانونی، باید به یک چشم دیده شوند، تا معنی واقعی اعتدال پدیدار شود. وی سخنرانی افراد در دانشگاه‌ها را ممنوع به مصوبه شورای فرهنگی دانشگاه دانست و خاطر نشان کرد: فرمانداری نیز در صورت تصویب شورای فرهنگی دانشگاه مبنی بر حضور یک فرد در دانشگاه، باید امنیت آن جلسه را تأمین کنند.

بخشنامه، دستورالعمل و یا سخنرانی و همایش محقق نمی‌شود بلکه باید نگاه‌ها و سپس رفتارها تغییر یابد که این نیز نیازمند اراده جدی است البته دولت هم باید حمایت و هدایت کند. عضو جامعه روحانیت مبارز، افزود: امروز ۱۰۰ میلیارد دلار ارز دست مردم است که کم لطفی می‌کنند و آن را سرمایه‌گذاری نمی‌کنند؛ البته تبلیغات، و جو روانی در این مسأله تأثیر گذار بوده است.

همه احزاب باید به یک چشم دیده شوند



معاون سیاسی وزیر کشور گفت: ارتقای رشد اقتصادی از منفعی به مثبت در دولت تدبیر و امید اتفاق افتاده است. به گزارش نسیم، محمدحسین قمیعی در نشست فرمانداران، بخشداران و مدیران ستادی استانداری اردبیل با اشاره به جایگاه فرمانداران و بخشداران در سیستم اجرایی کشور، گفت: فرمانداران مسئولیت هماهنگی دستگاه‌های اجرایی در شهرستان‌ها را بر عهده دارند و چندین شورا و کمیته و کارگروه را مدیریت می‌کنند. معاون سیاسی وزیر کشور تصریح کرد: احزاب و گروه‌های سیاسی چه موافق دولت و چه رقیب دولت، در صورت داشتن مجوز قانونی، باید به یک چشم دیده شوند، تا معنی واقعی اعتدال پدیدار شود. وی سخنرانی افراد در دانشگاه‌ها را ممنوع به مصوبه شورای فرهنگی دانشگاه دانست و خاطر نشان کرد: فرمانداری نیز در صورت تصویب شورای فرهنگی دانشگاه مبنی بر حضور یک فرد در دانشگاه، باید امنیت آن جلسه را تأمین کنند.

داعش در آستانه بزرگ‌ترین شکست خود در سوریه

نیروهای کرد سوری در ادامه پیشروی‌های خود به سمت شهر و گذرگاه استراتژیک تل ابیض در شمال این کشور، کنترل کامل شهرک سلوک در حومه استان رقه را در دست گرفتند و این گروه را در آستانه بزرگ‌ترین شکست خود در سوریه قرار دادند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه اسکای نیوز عربی، شهر تل ابیض، واقع در مرز سوریه با ترکیه در استان رقه قرار دارد و مهم‌ترین مسیر امدادرسانی و ارتباطی داعش با ترکیه محسوب می‌شود. در پی نزدیک شدن کردها به شهر تل ابیض و احتمال وقوع درگیری‌های شدید میان آن‌ها و داعش، هزاران تن از ساکنان این مناطق به سمت ترکیه فرار کرده‌اند که انتظار از ورود آن‌ها به خاک خود جلوگیری می‌کند. نیروهای کرد در پیشروی‌های خود به سمت شهر تل ابیض کنترل کامل شهرک سلوک در حومه این استان را در دست گرفتند.



اردوغان

اگر ۴۵ روزه دولت انتخاب نشود انتخابات زودهنگام بر گزار می‌شود

رئیس جمهوری ترکیه گفت: اگر حزب حاکم عدالت و توسعه و حزب اپوزسیسیون در تشکیل دولت جدید در ضرب‌الاجل ۴۵ روزه به توافق نرسند انتخابات زودهنگام به ناچار بر گزار می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در یادداشتی برای روزنامه ملیت نوشت که قصد دارد حکمی را برای تشکیل دولت حجت‌الاسلام‌المسلمین حسن روحانی در جمع مردم بجنورد با اشاره به این که ۲۴ خرداد روز سرفرازی و خوشحالی ملت ایران است گفت: دوسال از آرای مردم به اعتدال و میانه روی می‌گذرد چشم‌انداز دولت هم امید است و برنامه‌اش تدبیر و روش همواره اعتدال خواهد بود.

رئیس جمهور در ادامه افزود: شما ملت ایران نشان دادید عاشق نظام جمهوری اسلامی و مردم سالاری دینی بوده و انتخاب خود را با صدوق رای به جهانیان نشان داده‌اید. ملت ما در ۲۴ خرداد اعلام کرد ما مسیری را انتخاب می‌کنیم که در آن همه اقوام و مذاهب در کنار یکدیگر باشند. تا ایران به هدف خود یعنی توسعه و پیشرفت دست یابد. ما در خرداد دوسال پیش به همه اعلام کردیم در این سرزمین به فرهنگ و سلاقی یکدیگر احترام گذاشته و آستانه تحمل خود را بالا می‌بریم و هر حزب، جناح، قومیت، لایحه و گویش در پی یک هدف یعنی پیشرفت ایران عزیز است.

روحانی با بیان این که ما می‌خواهیم از رقبا، همسایگان و دیگر کشورهای در حال توسعه پیشی‌گیریم گفت: ما برای دستیابی به این هدف متحد بوده، اختلافات را کنار بگذاریم و به یکدیگر

بالا می‌بریم و هر حزب، جناح، قومیت، لایحه و گویش در پی یک هدف یعنی پیشرفت ایران عزیز است. روحانی با بیان این که ما می‌خواهیم از رقبا، همسایگان و دیگر کشورهای در حال توسعه پیشی‌گیریم گفت: ما برای دستیابی به این هدف متحد بوده، اختلافات را کنار بگذاریم و به یکدیگر بالا می‌بریم و هر حزب، جناح، قومیت، لایحه و گویش در پی یک هدف یعنی پیشرفت ایران عزیز است.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در پیامی رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین را تهدید کرد که اگر دست از اقداماتش برندارد اسرائیل این آمادگی را دارد طرف ۲۴ ساعت کرانه باختری را اشغال کند. به گزارش ایلنا به نقل از سایت قدس پرس، منابع آگاه فلسطینی اعلام کردند که تهدیدات بنیامین نتانیاهو طی دیدار یک مسئول ارشد امنیتی اسرائیلی با حسین الشیخ، عضو کمیته مرکزی جنبش فتح مطرح و به رییس تشکیلات خودگردان رسیده است. مسؤول اسرائیلی در این دیدار تأکید کرده: تشکیلات خودگردان فلسطین باید از تهدیدات بوج و بهبود مثل توقف هماهنگی امنیتی و منحل کردن تشکیلات دست‌بردارد و گر نه تاک‌های ما ظرف ۲۴ ساعت وارد کرانه باختری می‌شوند. ما طرح بهتری را برای اداره کرانه باختری خواهیم داشت. حسین الشیخ نیز این پیام را به محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین رسانده است.



نتانیاهو

ظرف ۲۴ ساعت کرانه باختری را

اشغال می‌کنم

خبر آخر

نگاهی به تغییر جهت آمار در کشور

آیا قوانین مناقصات

دستخوش تغییر می‌شوند؟

مسعود طاهری

آمار، گاهی مر جعی برای تصمیم‌گیری است و گاهی مر جعی برای نظر سنجی. این روزها اما آمار، رنگ و بوی دیگری می‌دهد. این بار سر و صداها برای تصمیم جدید شورای عالی آمار است. این شورا هفته گذشته اعلام کرد که قرار است تنها مر جع بخش آمار مر کز آمار باشد و بس.

در واقع در آخرین نشست شورای عالی آمار که به ریاست محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی بر گزار شد این موضوع مورد بررسی قرار گرفت و عادل‌آذر، رئیس مر کز آمار در این رابطه گفت که برای عملیاتی شدن ماده ۵۴ قانون برنامه پنجم و برای یکپار چگی و رفع مواز کاری، شورای عالی آمار تصویب کرد، مر کز آمار ایران تنها مر جع رسمی تهیه و تولید و انتشار آمار در کشور است. وی تأکید کرد از این پس آمارهای رسمی و مهمی مانند نرخ تورم، نرخ رشد اقتصادی و نرخ بیکاری فقط از طریق این مر کز آمار خواهد شد.

تصمیمی که باعث می‌شود بانک مرکزی از گردونه آمار دهی خارج شود و این تصمیم خیلی زود واکنش مسؤولان را به دنبال داشت که مهم‌ترین این واکنش‌ها مربوط به شخص اول بانک مرکزی یعنی سیف بود. رئیس کل بانک مرکزی گفته: همان طور که می‌دانید آمار، بازگوکننده عملکرد سیاست‌های قبلی، نشان دهنده وضعیت جاری و هم چنین چراغ راه برای رسیدن به آینده است. در یک جمله می‌توان این گونه بیان کرد که حذف آمار بانک مرکزی نه مطرح، نه ممکن و نه واجد تبعات مثبت است، بلکه پیامدهای جدی منفی نیز برای امور علمی، تحقیقاتی، سیاست‌گذاری و اعتبار بین‌المللی کشور دارد. بر همین اساس در بانک مرکزی تولید آمار اقتصادی ادامه خواهد داشت؛ اکنون در حال انجام مراحل تجدید نظر سال پایه و تغییر آن از سال ۱۳۹۰ و ۱۳۹۵ و هم چنین از باب انجام وظایف قانونی ملزم به تداوم تولید و انتشار عمومی آمار هستیم.

در حال حاضر تعدیل مبلغ مهر به بر اساس شاخص تورم بانک مرکزی انجام می‌شود. هم چنین دعاوی مربوط به چک، دیون معوق، تعدیل حقوق و دستمزد و قوانین مناقصات کشور هم از جمله مواردی هستند که از شاخص بانک مرکزی استفاده می‌کنند.

گفتنی است چالش ارایه آمار میان بانک مرکزی و مر کز آمار ایران زمانی نمایان تر شد که آمارهای ارایه شده از سوی این دو نهاد به خصوص درباره تورم با کمی اختلاف از هم منتشر می‌شد. همین امر سبب شده تا بسیاری از کارشناسان نسبت به صحت آمارهای رسمی کمی تردید داشته باشند. اتفاقی که در دولت قبل نیز به کرات رخ داد.

در دولت قبیل آمارهای آنچنانی از وضع گل و بلبل مملکت سر و صدای بسیاری به پا کرد و خیلی‌ها آمارهای اقتصادی دولت نهم و دهم را فضا بی توصیف می‌کردند. وضعیت اشتغال، تورم و مخصوصاً تولید با ارقامی به اطلاع عموم می‌رسید که هیچ کس آن را با واقعیت یکی نمی‌دانست و همین باعث شد تا در طول ۸ سال دولت نهم و دهم و خصوصاً ۴ سال دوم دولت احمدی‌نژاد شاهد کشمکش‌های اساسی دولت با معیلس کارشناسان باشیم.

حال باید دید که با تغییر مر کزیت آمار در ایران، مر کز آمار جهانی هم چون بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول، آن را به رسمیت می‌شناسند یا هم چنان بانک مرکزی مر جع اصلی آمار از نگاه آن خواهد بود.

رئیس جمهور

کسانی که می‌گویند تحریم مهم نیست، از جیب مردم بی‌خبرند

به خاطر تحریم‌ها، هر جنس خارجی حداقل ۱۰ تا ۱۵ درصد گران‌تر است

می‌خواهیم و هم اشتغال ملت را می‌خواهیم هم رونق اقتصادی را می‌خواهیم و هم سانسور پیغوز را می‌خواهیم. ما همه آن چه چه ملت است را می‌خواهیم. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به پروژه‌های تصویب شده در دولت برای استان خراسان شمالی گفت: بزرگراه بجنورد به جنگل گلستان به مسافت ۲۵۰ کیلومتر و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار به تصویب رسیده که در سال ۹۴، ۹۵ و ۹۶ اجرایی و عملیاتی می‌شود هم چنین تا پایان سال ۹۵، ۶۶۰ کیلومتر از راه‌های روستایی استان خراسان شمالی با اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومان اصلاح می‌شود. هم چنین راه‌آهن بجنورد-اسفراین در دستور کار است و قرار است این راه‌آهن از اسفراین به جویون و از آن طریق به راه‌آهن سراسری متصل شود. این طرح هزار میلیارد تومان اعتبار می‌خواهد و ما برای اجرای این طرح ۲۰۰ میلیارد دلار وام از صندوق توسعه ملی درخواست دادیم. این پروژه در این دولت تأیید شده و قسمت اعظمش نیز در دولت یازدهم اجرایی می‌شود. روحانی با بیان این که در سال ۹۴ و ۹۵ نقطه حادته‌خیز استان خراسان شمالی، با اعتبار ۱۷ میلیارد تومان اصلاح می‌شود. گفت: فرودگاه بجنورد نیز در سال جاری با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان تکمیل می‌شود. هم چنین یک بیمارستان ۲۰۰ تخت‌خوابی در بجنورد، ۲۸ تخت‌خوابی در شیروان و ۶۴ تخت‌خوابی در جاجرود و گرمه ایجاد می‌شود و به ۷۵ روستای این استان گازسانی خواهد شد.

وی با بیان این که ۸۰ مدرسه در این استان در سال ۹۴ و ۹۵ نوسازی می‌شود، گفت: طرح آبرسانی در این استان با ۲۰۳ میلیارد تومان اعتبار وایل سال ۹۵ تکمیل می‌شود و سد سوبان نیز تکمیل شده و در شهر شیروان هم طرح آبرسانی با هزینه ۹ میلیارد تومان اجرایی می‌شود. ۱۲ مجتمع آبرسانی روستایی و ۱۷ طرح فاضلاب هم اجرا می‌شود.

امنیت‌های غذایی قرار گرفته‌اند.

رئیس دولت تدبیر و امید گفت:

این دولت ننشسته است تا دیگران در مذاکرات هسته‌ای در برابر حق ما تسلیم شوند یا تسلیم نشوند و تحریم‌ها بر طرف نشود یا نشود؛ ما در شرایط تحریم برای رفاه مردم قدم برداشتیم ما در شرایط تحریم به فکر دریاچه‌های خشک شده، رودخانه‌های بزرگ، تالاب‌ها و هامون‌ها، فاضلاب‌ها، اصلاح کیفیت بنزین و گازوئیل و آغاز پروژه قطار سریع و سیر افتاده‌ایم.

ما از تحریم نمی‌ترسیم ولی با آن مبارزه می‌کنیم. ما با کمک مردم در سازمان ملل و شورای امنیت یعنی همان جاها که تحریم‌های ظالمان علیه ما وصل شد رفته و همین‌جا تحریم‌ها را لغو می‌کنیم. ما در تهران نمی‌نشینیم و شعار دهیم. روحانی با بیان این که ما ملتی می‌خواهیم که به ارزش‌های اسلامی، ایمانی و اخلاقی احترام می‌گذارد، افزود: ما هم چنین ملتی شاد و مردمی زنده می‌خواهیم. در این استاندارد ورزشی وقتی نام امام هشتم برده می‌شود روحان پرواز می‌کند و احساسات خود را نشان می‌دهد و این جاسر سرنعوتی و اخلاق می‌شود. همین‌جا اگر قطعه موسیقی نواخته شود شما شاد شوید اشکالی دارد؟ مگر ما با شادی مردم مخالفیم. ما در ورزش خوشحالی می‌کنیم و به ورزش هم اشک می‌ریزم. ما در ۱۹ و ۲۱ رمضان اشک می‌ریزم و ۱۵ رمضان شادی می‌کنیم. ما ملتی رشید و شاد می‌خواهیم. موسیقی، ادب، فرهنگ و شعر از سرزمین شیروان هم طرح آبرسانی با هزینه ۹ میلیارد تومان اجرایی می‌شود. ۱۲ مجتمع آبرسانی روستایی و ۱۷ طرح فاضلاب هم اجرا می‌شود.



بی‌خبر هستند. آن‌هایی که می‌گویند ما در برابر بیگانگان نباید حرف بزنیم و مذاکره کنیم گویی از زندگی مردم بی‌خبرند. اما ما با هدایت‌های رهبری و حمایت مردم هم در داخل کشور غنی‌سازی می‌کنیم هم چرخ اقتصاد را به حرکت در می‌آوریم.

روحانی در جمع مردم خراسان شمالی با بیان این که در طول ۲۲ ماه گذشته صدها هزار هکتار زمین کشاورزی تحت آبیاری مدرن قرار گرفته است، گفت: در استان خراسان شمالی، برای آبیاری مدرن کردن آبیاری کشاورزی ۶۰ میلیارد تومان هزینه می‌شود. ما نمی‌گذاریم با فشار دشمن قانت رشید ملت ایران دای‌خیم شود.

وی هم چنین با بیان این که تحول بزرگ در بخش روانی در جمع مردم خراسان شمالی به ارمغان آمده است، اظهار کرد: در طول یک سال گذشته بیش از ۳ هزار و ۹۰۰ پزشک متخصص به مناطق محروم اعزام شده و این پزشکان ۲۴ ساعته در این مناطق حضور دارند. ما هزاران خانه بهداشت ساخته و تجهیز کردیم و نزدیک ۱۱ میلیون نفر در حاشیه شهرها تحت پوشش خبری قرار داریم. ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر هم تحت پوشش بیمه درمانی و ۱۱ میلیون نفر هم تحت پوشش حمایت

رییس کمیسیون ویژه تولید ملی و اجرای سیاست‌های اصل ۴۴

گزارش خروج از رکود ناقص است

رشد ۲۲ پله‌ای رتبه ایران در شاخص فضای کسب و کار جهانی



این‌که قرائت گزارش کمیسیون ویژه تولید ملی هفته آینده در صحن علنی مجلس صورت خواهد گرفت تصریح کرد: در این گزارش الزامات اصلاح گزارش‌ها و عملکردها در فضای کسب و کار با هدف ارتقا رتبه کشور در بانک جهانی ذکر شده است.

رییس کمیسیون ویژه تولید ملی و اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی با یادآوری تأکید مقام معظم رهبری بر ضرورت تقویت تولید ملی یادآور شد: بر فرض توافقی هسته‌ای ورود ما به بازار جهانی باز هم ما باید در راستای تقویت تولید داخلی تلاش کنیم.

وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به سخنان نوبخت در جلسه اخیر کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: گزارش رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در خصوص نحوه اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها در سال گذشته

رییس کمیسیون ویژه تولید ملی با اشاره به انقلاط در خصوص رفع قوانین زاید به مجلس توصیه‌هایی داشتند ما آن را به عنوان خط مشی خود قرار داده‌ایم.

رییس کمیسیون ویژه تولید ملی با اشاره به تشکیل شورایی متشکل از معاون اول رییس جمهور، معاون اول قوه قضاییه و نایب رییس مجلس برای هماهنگی بیش‌تر میان قوا جهت اجرای قانون مذکور گفت: این‌شورای برای تنقیح قوانین در این راستا تشکیل شده است.

وی ادامه داد: محور دیگر در اجرای این قانون بهبود فضای کسب و کار در اولویت قرار دادن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در برنامه پنجم و بودجه سال جاری بود.

این نماینده مردم در مجلس نهم با انتقاد از به‌کارگیری کم‌تر از ۳۰ درصد ظرفیت بخش خصوصی در شهرک‌های صنعتی تصریح کرد: برای آرایه شاخص کسب و کار نباید تنها فولاد و پتروشیمی قرار گیرد.

رییس کمسیون اصل ۴۴ گفت: معیار دولت برای اعلام خروج از رکود شاخص‌های تولید در بخش‌های پتروشیمی، نفت، فولاد و مس بود اما انتظار بیش‌تری از دولت در این زمینه نداریم هر چند که در برخی از استان‌ها اجرای آن آغاز شده است.

وی با اشاره به رتبه ایران در شاخص فضای کسب و کار که در رتبه‌بندی بانک جهانی آمده است افزود: با به‌کارگیری روش‌های نوین و اجرای قانون و همچنین اصلاح گزارش‌ها در سال ۲۰۱۵ ایران ۲۲ رتبه در شاخص فضای کسب و کار ارتقا داده است.

قرائن گزارش کمیسیون ویژه تولید هفته آینده در صحن علنی مجلس

این نماینده مردم در مجلس نهم با بیان

کاتب تشریح کرد

جزئیات خصوصی سازی شرکت‌های دولتی در سال ۹۲ بر اساس گزارش دیوان محاسبات



دولت حداکثر ۱۰ روز فرصت دارند اوراق سهم خود را به سازمان خصوصی‌سازی تحویل دهند که براساس گزارش تفریع بودجه ۵۵،۹۲ شرکت مشمول واگذاری اوراق سهام را بعد از موعد مقرر ارسال کردند. هم‌چنین اوراق سهام و وثیقه مدیران متعلق به دولت در ۸۲ شرکت بعد از موعد مقرر ارسال

رییس کمیسیون ویژه تولید ملی و اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی با تأکید بر کارآمد بودن قانون بهبود فضای کسب و کار گفت: با تصویب و اجرای این قانون ۲۲ رتبه

ارتقای بهبود فضای کسب و کار داشتیم. به گزارش خانه ملت، معیدرضا فولادگر و اسماعیل جلیلی رییس و سخنگوی کمیسیون ویژه تولید ملی و اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی در نشست خبری که برای تشریح اقدامات انجام گرفته با رویکرد قانون رفع موانع تولید بر گزار شده بود ضمن آرایه گزارشی از عملکرد این کمیسیون به سؤالات خبرنگاران در این باره پاسخ دادند.

فولادگر، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به شیوه تشکیل کمیسیون ویژه در مجلس گفت: کمیسیون ویژه حمایت از تولید طبق نظر نمایندگان برای بررسی موضوعات مهمی چون چگونگی اجرای اصل ۴۴ قانون هدفمندی و چگونگی خروج اقتصاد از رکود تشکیل شده است.

وی با بیان این‌که رسیدگی به قانون اصل ۴۴ و اجرایی کردن آن، توجه به تولید ملی و اقتصاد مقاومتی در دستور کار کمیسیون ویژه تولید ملی و اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی قرار دارد تصریح کرد: یک بخش کارهای این کمیسیون نظارتی و بخش دیگر آن قانون گذاری است که در بخش نظارتی گزارش‌های نظارتی از جمله بهبود فضای کسب و کار، اقتصاد مقاومتی و تولید ملی وجود دارد و در بحث قانونگذاری قانون رفع موانع تولید و اصلاح قانون تعاون و اصل ۴۴ قابل اشاره است.

فولادگر ادامه داد: سوسمین کار کمیسیون مذکور رفع مشکلاتی که به آن رایج می‌شود با دعوت از مسئولان مربوطه است.

رییس کمیسیون ویژه تولید ملی و اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی با تأکید بر کارآمد بودن قانون بهبود فضای کسب و کار گفت: با تصویب و اجرای این قانون ۲۲ رتبه

ارتقای بهبود فضای کسب و کار داشتیم. فولادگر با اشاره به این‌که در مجلس هشتم بیش‌تر به نقد سیاست‌های دولت قبل در اجرای اصل ۴۴ پرداختیم ادامه داد: دولت قبل اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی را در واگذاری به شبه دولتی‌ها منوط کرده بود.

فولادگر با یادآوری دومین سالگرد انتخاب دولت یازدهم گفت: رییس جمهور به وعده‌های انتخاباتی خود در خصوص اجرای قانون بهبود فضای کسب‌وکار عمل نکرده در حالی که ما انتظار بیش‌تری از دولت در این زمینه نداریم هر چند که در برخی از استان‌ها اجرای آن آغاز شده است.

وی با اشاره به رتبه ایران در شاخص فضای کسب و کار که در رتبه‌بندی بانک جهانی آمده است افزود: با به‌کارگیری روش‌های نوین و اجرای قانون و هم‌چنین اصلاح گزارش‌ها در سال ۲۰۱۵ ایران ۲۲ رتبه در شاخص فضای کسب و کار ارتقا داده است.

قرائن گزارش کمیسیون ویژه تولید هفته آینده در صحن علنی مجلس

این نماینده مردم در مجلس نهم با بیان

نظرگاه

تذکر کاتب درباره استفاده رانتخواران از وام‌های کلان

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره استفاده رانتخواران از وام‌های کلان تذکر داد. به گزارش ایسنا، غلامرضا کاتب در تذکر شفاهی در جلسه علنی دیروز مجلس ابتدا در تذکری به وزیر جهاد کشاورزی گفت: کشاورزان و دامداران امروز به دلیل نوسان قیمت شیر و عرشه نامناسب مرغ و طیور دچار مشکل شده‌اند و اگر به دادشان نرسیم ورشکست می‌شوند و باید از خارج این اقدام را وارد کنیم. وی هم‌چنین در تذکری به وزیر اقتصاد و بانک مرکزی اظهار کرد: مردم امروز برای اشتغال زایی کوچک و دریافت وام‌های کارآفرینی در حد ۱۵ الی ۱۰ میلیون با مشکل جدی مواجه شده‌اند. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خاطر نشان کرد: در قانون بودجه سال ۹۳ و ۹۴ تصویب کردیم که حداقل ۳۰۰ میلیارد تومان از قرض الحسنه کشور را برای خانواده‌های کم‌تسه امداد، بزه‌پرستی و مستمندان پرداخت شود اما کم‌تر از ۵ درصد آن پرداخت شد و افرادی که امروز به رانت دسترسی دارند از وام‌های کلان بهره‌مند می‌شوند.

کاتب هم‌چنین بیان کرد: در سال ۹۲ از سهم تسهیلات منابع بانکی کشور صرفاً ۷ درصد به بخش کشاورزی، نزدیک به ۲۱ درصد رای به بخش صنعت و در عین حال ۳۷ درصد به بخش خدمات پرداخت شده است. چه زمانی می‌خواهیم از تولیدات صنعت و کشاورزی حمایت کنیم؟

نماینده مردم گرمسار در مجلس هم‌چنین در تذکری به دولت گفت: نیاز اساسی کشور مایجاد اشتغال برای حجم عظیم فارغ التحصیل‌های کشور است و انتظار می‌رود به گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که شاهد اشتغال یابدار و واقعی باشیم تا جوانان از بیکاری رنج برند و به انحراف کشیده نشوند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

سود شستابہ معلمان و کارگران داده شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان این‌که بهتر است سود شستا به معلمان و کارگران اختصاص داده شود، گفت: حقوق ذوب آهنی‌ها از اردیبهشت‌ماه داده نشده در حالی که این کارگران به نان شب خود محتاج هستند و دو سال است که پول درواری آن‌ها پرداخت نشده است. به گزارش خانه ملت، حسن کارمان در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی، در نطق میان دستور خود با بیان این‌که مقاومت یعنی‌ها سران عربستان را به سکنه کشانده است، گفت: برای سازمان ملل متأسفم که رژیم صهیونیستی را از لیست کدک‌کش حذف کرده است. سازمان ملل جیره خور آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها است. رژیم صهیونیستی هر روز زنان و بچه‌های بسیاری را می‌کشد و دستش در کشورهای اطراف من جمله یمن به خون آغشته است. نماینده مردم اصفهان با تشکر از سازمان احمر به خاطر انتقال اقدام کتبی به یمن، ادامه داد: امیدوارم به برکت ماه مبارک رمضان و قرآن کریم روز قندس روز مرگ همه ظالمان با شمعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر صهیونیست باشد.

چرا در کمیسیون عمران استیضاح وزیر راه را حذف کردید؟

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نسبت به حذف استیضاح وزیر راه از کمیسیون عمران این‌را نژادشایی کرد و گفت: میرشعیبی چه کاره است که به هاشمی رییس کمیسیون عمران زنگ بزند و بگوید اذن هیأت ریسه را گرفته‌ام ولی هیأت ریسه از این موضوع بی‌خبر است باید استیضاح به موقع آورده شود زیرا استیضاح به معنای طلب توضیح از وزیر است نه میج گیری مگر آنقدر مودت نمی‌برنامه ششم را با حوصله بررسی کنید؟

به ملت ایران پاسخ دهید

کارمان با بیان این‌که اعضای کمیسیون عمران طبق آیین نامه ساعت ۱۴ دیروز در جلسه حضور خواهند داشت، اضافه کرد: وزیر به دلیل حضور با رییس جمهور در سفر به استان خراسان شمالی، در جلسه پاسخگویی کمیسیون عمران حاضر نخواهد شد؛ کدام مهم‌تر است سفر به خراسان یا حضور در کمیسیون؟ وی در ادامه به اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و گفت: تافساد، کارچاقی کن، بدست دادن... وجود دارد. پیرمردی را نامفهوم خواهند داد و اقتصاد مقاومتی در شرایط کنونی بی مفهوم است از دست اشرافی گری گری که کنیم؟

حقوق ذوب آهنی‌ها را بدید

نماینده مردم اصفهان در مجلس به سخنان غلامرضا کاتب با اشاره کرد: گفت: مگر آقابه ما فرمودند صرفه جویی کنید؟ بنده ناظر به سفرهای خارجی هستم. مثلاً همین چند وقت پیش آموزش و پرورش قاصد بر گزار یک امتحان را داشتند که ما گفتیم بهتر است این کار را اسفار تخته انجام دهد، سپس لیست سفر تخته آمدن آن‌ها هم می‌خواهند؛ کشور خارج شوند و یا مثلاً وزارت علوم یک برنامه ریزی را دارد اما یک لیست برای خروج می‌آورد. از جان مردم چه می‌خواهید؟

کسمران تصریح کرد: حقوق ذوب آهنی‌ها از اردیبهشت‌ماه با وجود این‌که جلوی ریاست جمهوری و استانداری تصویب کردند داده نشده است. این کارگران به نان شب خود محتاج هستند و دو سال است که پول درواری آن‌ها پرداخت نشده است. وی ادامه داد: ریعی در تبصره ۲ در تالیف هزار میلیارد تومان آورده‌ام چه شد؟ نعمت‌زاده شمار همین صحن در پاسخ به سؤال من گفتید: که مشکل را حل می‌کنید اما من آن شما می‌پرسم این پول‌ها کجا رفت؟ یا اسام این اتفاق تکمیر باب راجو است؟

پول جورابه کشاورزان بدیدید

وی درباره مشکلات استان اصفهان خطاب به مسئولان شرکت «دام» گفت: چرا پول جورابه کشاورزان نمی‌دهید؟ این کشاورزان با وجود نبود آب به مدت ۸ سال با لایحه توانسته اند فقط خود را در ارستان، نایین، خمینی شهر، فلاورجان، اصفهان به کارند یا انصاف است پولشان را ندیدید؟

کارمان با تأکید بر این‌که باید هر چه زودتر سهم آب پاییز کشاورزان داده شود، گفت: در جلسای با حضور وزیر نیرو، نعمت زاده و استاندار خواهان دادن خسارت کشاورزان شدیم. مصوب شورای عالی آب در حد حرف است عمل؟

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پایان سخنان خود را این گونه جمع اوری کرد و گفت: دولت پارسال در سفر به اصفهان، گفت که بودجه سال ۹۴ استان را صد در صد می‌دهد اما کلی شاخه‌ی هم نداد در حالی‌که اگر تنها ۵۰ درصد مازاد محصولات را می‌داد کمک بسیاری در معیشت مردم استان می‌شد. بهتر است سود شستا را به معلمان و کارگران اختصاص دهید.

تذکر شفاهی نماینده گرمسار

سالانه ۸۰۰ هزار فارغ التحصیل بیکار در کشور داریم

نماینده مردم گرمسار در تذکر شفاهی گفت: نیاز اساسی کشور ایجاد اشتغال برای حجم عظیم فارغ التحصیلان بیکار کشور است و هر سال نزدیک ۸۰۰ هزار فارغ التحصیل بیکار داریم. به گزارش تسنیم، غلامرضا کاتب نماینده مردم گرمسار در جلسه دیروز مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی خود خطاب به دولت گفت: نیاز اساسی کشور ایجاد اشتغال برای حجم عظیم فارغ التحصیلان بیکار کشور است و هر سال نزدیک ۸۰۰ هزار فارغ التحصیل بیکار داریم. مجلس در سال ۹۴ مبلغ ۴ هزار میلیارد تومان از درآمد حاصل از هدفمندی یارانه‌های مهارت آموزی تصویب شد. وی افزود: ثروتمندان از وام‌های کلان برخوردار می‌شوند و نسبت به بازپس دادن آن تلاشی نمی‌کنند. هم‌چنین در سال ۱۳۹۳، از سهم تسهیلات منابع بانکی کشور صرفاً ۷ درصد به بخش کشاورزی تعلق گرفت و به بخش صنعت ۳۷ درصد و در بخش خدمات ۳۷ درصد پرداخت شد؛ پس چه زمانی باید از بخش تولید حمایت شود.

مهراد بن‌پرشا، خبرداد

بررسی مشکلات اقتصادی در نشست مشترک دولت و مجلس در هفته آینده

عضو هیأت ریسه مجلس شورای اسلامی از نشست دولت و مجلس در هفته آینده خبر داد. مهرداد بن‌پرشا در گفت‌وگو با خانه ملت با بیان این‌که در ماه مبارک رمضان دولت و مجلس افطاری مشترک خواهند داشت، توضیح داد: این افطاری روز یکشنبه ۳۱ خرداد مصادف با ۴ ماه مبارک رمضان به میزبانی دولت بر گزار می‌شود. نماینده مردم تهران در مجلس نهم شورای اسلامی ادامه داد: این افطاری در سالن اجلاس سران با محوریت افزایش همدلی و هم‌زیستی بین دو قوه مجریه و مقننه برپا می‌شود. وی ادامه داد: در این نشست مشترک موضوعاتی چون تولید اتخاذ تصمیماتی در حل مشکلات اقتصادی کشور بررسی می‌شود. عضو هیأت ریسه مجلس تأکید کرد: در افطاری هفته آینده مجلس و دولت، تخصیص مناسب اعتبارات بودجه‌ای نیز بررسی می‌شود تا به سمت و سوی توزیع مناسب بودجه حرکت کنیم.

کوچه ملت

نماینده مردم سرشدت و پیرانشهر در مجلس

در تذکر کتبی اعلام کرد

ورود ۲۰۰۰ تن پر تقال آلوده مصری از غرب کشور

نماینده مردم سرشدت و پیرانشهر در مجلس، از واردات ۲۰۰۰ تن پر تقال آلوده مصری به کشور از طریق تخریب بخشی از نوار مرزی غرب کشور خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده در پایان جلسه علنی دیروز مجلس تذکر کتبی رسول خضری نماینده مردم سرشدت و پیرانشهر به عبدالشار رحمانی فعلی، وزیر کشور درباره پیگیری و برخورد با عاملان تخریب مردم رسمی کلبه به قصد واردات دو هزار تن پر تقال آلوده مصری قرائت شد. این نماینده مجلس در این تذکر از واردات ۲۰۰۰ تن پر تقال آلوده از کشور مصر به داخل ایران به صورت غیر قانونی و با تخریب بخشی از فنس نوار مرزی کلبه در سرشدت خبر داد و از معامله برخی مسئولان استان بر سر سلامت مردم در این رابطه انتقاد کرد. خضری در این تذکر کتبی هم‌چنین به مخالفت جدی کمر در سرشدت برای واردات این میوه‌های آلوده اشاره کرده و تصریح کرد است که فیلم عملیات شبانه تخریب و واردات غیر قانونی و غیر اصولی این پر تقال آلوده که معلوم نیست در کجا توزیع شده، موجود است.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس

وام ۸۰ میلیونی، مردم را خانه‌دار نمی‌کند

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد که امکان خرید مسکن با وام ۸۰ میلیون تومانی فراهم نیست و تنها با این میزان پول مردم، می‌توانند به صورت مشارکتی خانه دار شوند. ارسال فتحی پور اظهار کرد: افراد برای دریافت وام مسکن ۸۰ میلیون تومانی باید ۵،۱۲ میلیون تومان سپرده گذاری کنند که تأمین این میزان پول نیز از عهده برخی از خانواده‌ها خارج است. وی افزود: از طرف دیگر با وضعیت فعلی، مردم نمی‌توانند با ۸۰ میلیون تومان، خانه ۸۰ میلیون تومانی خود را بخرند چون در حال حاضر این رهن خانه ۸۰ میلیون تومانی پول نیاز است. بر این اساس با قاطعیتی می‌توان گفت که این میزان پول موضوع خانه دار مردم متغنی است و مشکل مسکن بر طرف نمی‌شود. رییس کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه با بیان این‌که مردم تنها به صورت مشارکتی می‌توانند خانه دار شوند گفت: اگر تمهیداتی در نظر گرفته شود تا مردم بتوانند این وام و وام ۸۰ میلیون تومانی تغییر در بازار مسکن ایجاد نمی‌شود گفت: در حال حاضر مصالح ساختمانی زیادی در اختیارها بوده‌اند تا بنابر این باید امیدی به تغییر در بازار مسکن داشت.



لاهوری

عدم بهره‌برداری از جنگل‌ها به مدت ۱۰ سال اشتباه است

عضو مجمع نمایندگان استان گیلان با بیان این‌که صیانت از جنگل به معنای برخورد با مین‌خواران و جنگل خواران است، گفت: جلوگیری از بهره‌برداری از جنگل‌ها به مدت ۱۰ سال در جهت صیانت از آن‌ها اقدامی ناهیه است. به گزارش خانه ملت، مهرداد بانوچ لاهوری در خصوص مخالفت نمایندگان مجلس با یک فوریت طرح حفاظت و صیانت از جنگل‌ها، گفت: به‌طور کلی همه نمایندگان مجلس با صیانت از جنگل‌ها و مراعات کشور موافق هستند، اما دلیل مخالفت نمایندگان با یک فوریت طرح این است که گفته شد ۱۰ سال به افراد اجازه بهره‌برداری از جنگل‌ها داده نشود که این راهکار اقدامی مناسب برای صیانت از جنگل‌ها نیست. نماینده مردم ننگرود، در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: صیانت از جنگل به این معناست که نباید به متجاوزان و متخلفان اجازه تصرفات غیر قانونی از جنگل داده شود، زیرا بسیاری از آتش‌سوزی‌ها در جنگل‌های شمال کشور عمدی بوده و با صیانت از جنگل‌ها باید از این مشکلات جلوگیری کرد. وی تأکید کرد: این‌که گفته شود تا ۱۰ سال از جنگل‌ها بهره‌برداری کل صورت نگیرد حرف درستی نیست، زیرا تمامی کشورهای دنیا از جنگل‌ها بهره‌برداری اقتصادی می‌کنند، حال چطور ممکن است که بتوان تا ۱۰ سال‌ها از بهره‌برداری‌ها جلوگیری کرد، البته بخشی از جنگل‌ها باید تبدیل به احسن شده و درختان جدید جایگزین درختان قدیمی شوند؛ بنابراین این طرح نه تنها صیانت‌نود بلکه آسیب برای جنگل‌ها و مراعات کشور بود، زیرا با اجرای این طرح جلوی کاشت گونه‌های جدید گرفته می‌شود. این نماینده مردم در مجلس نهم با تأکید بر این‌که مراقبت کردن از جنگل‌ها با روش بهره‌برداری از آن به مدت ۱۰ سال اقدامی اشتباه است، تصریح کرد: امروز صیانت از جنگل‌ها باید از طریق برخورد با متخلفانی صورت گیرد که با تصرف‌های غیر قانونی منابع طبیعی و جنگل‌ها را تخریب کرده‌اند. عضو مجمع نمایندگان استان گیلان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد در بنابر این باید برخورد شدید با متخلفان و متجاوزان به اراضی دولتی و تغییر کاربری‌ها از ادامه این مشکل جلوگیری شود، هم‌چنین دولت در حال حاضر باید قوانین موجود در حفاظت از جنگل‌ها را به خوبی اجرا کند زیرا هیچ خلأ قانونی در این زمینه وجود ندارد. نمایندگان در نشست علنی امروز (یکشنبه ۲۴ خردادماه) مجلس با یک فوریت طرح حفاظت و صیانت از جنگل‌ها ۹۶ رأی موافق، ۶ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموعه ۱۹۶ نماینده حاضر در صحن علنی، موافقت نکردند.



کتاب‌های تدوین شده دوره روزنامه مناقصه مزایده

برای تهیه کتاب‌ها با دفتر روزنامه تماس بگیرید

۸۸۴۷۵۷۹۰

مقاله

شناسایی و تعیین وزن شاخص های پیمانکاران در مناقصات پروژه‌های عمرانی

ترفندهای برخی پیمانکاران برای برنده شدن در مناقصات

عزت الهی اصغری زاده- مهدی نصر الهی

از آن جایی‌که تعیین درجه اهمیت و اولویت‌بندی شاخص‌ها، مسأله بسیار مهمی است و بر رتبه‌بندی نهایی پیمانکاران نیز تأثیر مستقیم می‌گذارد؛ هم‌چنین تمام محاسبات مربوط به روش AHP براساس مقایسات زوجی صورت می‌گیرد، روش معقول و منطقی آن است که در درجه اهمیت و اولویت‌بندی شاخص‌ها با براساس اجماع نظرات کارشناسان دست‌اندر کار به‌دست‌آوریم تا علاوه بر ایجاد اطمینان به نتایج به‌دست آمده بتوان در برگزاری مناقصات پروژه‌های عمرانی نیز به نتایج این تحقیق استناد کرد.

به همین‌منظور پرسشنامه‌ای تدوین شد، تا با استفاده از تصمیم‌گیری گروهی براساس روش AHP شاخص‌های اصلی و فرعی به‌صورت زوجی مقایسه شوند. در ادامه، ۱۰۰ نسخه از پرسشنامه مذکور برای جمع‌آوری قضاوت‌های افراد منتخب درباره اهمیت شاخص‌ها میان خبرگان توزیع شدند. در مجموع تعداد ۷۷ نسخه از پرسشنامه‌ها تکمیل گردید و ماتریس‌های مقایسات زوجی آن‌ها برای استفاده در تصمیم‌گیری گروهی آماده شد. جهت تشکیل ماتریس‌های مقایسه زوجی نهایی قضات‌های افراد گروه با یکدیگر تلفیق می‌شود. یکی از بهترین‌روش‌ها برای ترکیب جدول‌های مقایسه‌ای اعضای گروه تصمیم‌گیری استفاده از میانگین هندسی است.

۵-نتیجه‌گیری

با بررسی اطلاعات به‌دست آمده از تجزیه و تحلیل داده‌ها و مقایسه با روند جاری، نتایج زیر قابل دستیابی است:

۱- قیمت پیشنهادی پیمانکاران که در حال حاضر در اکثر موارد به عنوان مهم‌ترین شاخص در انتخاب نهایی مطرح می‌باشد،نه تنها مهم‌ترین شاخص نیست بلکه اهمیت آن از اهمیت تعداد زیادی از شاخص‌های دیگر نیز کمتر است.

۲- شاخص مدیریت کار آمد و سیستم مدیریتی مناسب که تنها در مرحله ارزیابی توان اجرای کار و آن هم با پایین‌ترین ضریب وزنی نسبت به شاخص‌های دیگر مورد بررسی قرار می‌گیرد، بزرگ‌ترین ضریب وزنی را داشته و اهمیت آن را در رابطه با اصلح بودن پیمانکاران از تمام شاخص‌های دیگر بیش‌تر است.

۳- شاخص‌هایی که مربوط به توانایی‌ها و مهارت‌های پرسنل پیمانکاران می‌باشند از جمله نحوه رعایت استانداردها و مشخصات فنی در پروژه‌های قبلی و میزان تحصیلات رشته تحصیلی و تجربه اجرایی کادر متخصص و عناصر کلیدی پس از شاخص مدیریت کار آمد و سیستم مدیریتی مناسب از شاخص‌های دیگر مهم‌تر بوده و در اصلح بودن پیمانکاران نقش بیش‌تر می‌دارند.

۴- شاخص‌هایی که به توانایی‌های مالی و سخت‌افزاری پیمانکاران بستگی دارد از جمله داشتن تجهیزات و ماشین‌آلات آماده به‌کار یا در دسترس و توان مالی و پشتیبانی در اصلح بودن پیمانکاران در جایگاه‌های پایین‌تر ی قرار دارند.

مطالب مذکور نشان دهنده آن است که قابلیت‌های منابع انسانی پیمانکاران مهم‌تر از قابلیت‌های مالی و سخت‌افزاری است، به عبارت دیگر دانش، تجربه و قوه خلاقیت و نوآوری مدیران توانا و پرسنل کارآمد در اصلح بودن پیمانکاران بیش‌تر از هر معیار دیگری اهمیت دارد. بنابراین لزوم بازنگری در روش جاری انتخاب پیمانکار و توجه بیش‌تر به بارمترهای مربوط به منابع انسانی در این رابطه، بیش‌تر نمایان می‌شود.

پیشنهادها

با توجه به اهمیت موضوع انتخاب پیمانکار در پروژه‌های عمرانی و خساراتی که به دلیل نقایص و مشکلات موجود در این زمینه هر ساله در مرحله اجرایی پروژه‌ها بر پیکر دولت و کشور وارد می‌شود، تکتک زیر خاست‌بهدد شرایط جاری انتخاب پیمانکار و کاهش خسارت‌های مزبور پیشنهاد می‌گردد:

- ایجاد یک نظام قوی مدیریت پروژه در سطح سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برای نقش مدیریت کلان و تقویت آن، به این ترتیب تمام پروژه‌های عمرانی سازمان‌های دولتی تحت مدیریت و ارجح‌اند قرار می‌گیرند و از اعمال سلیاق گوناگون و بعضاً متناقض در انتخاب پیمانکاران جلوگیری می‌شود.

- ایجاد یک نظام پویای اطلاعاتی برای پروژه‌های عمرانی، چنین نظامی در راستای دستیابی به اهداف پیشنهادی کمک شایان توجهی می‌نماید و با استفاده از این سیستم می‌توان معیارهای انتخاب و میزان اهمیت آن‌ها را با توجه شرایط و نیازمندی‌ها به روز نمود.

- اصلاح نظام انتخاب پیمانکار اصلح براساس مدل ارائه شد.

- لحاظ نمودن تمام شاخص‌های مؤثر در انتخاب نهایی پیمانکاران.

- اصلاح وزن شاخص‌ها براساس وزن‌ها و اولویت‌های به‌دست آمده. تصمیم‌گیری براساس چند شاخص و لحاظ نمودن اهمیت آن‌ها در هنگام انتخاب قطعا بسیار بهتر از تصمیم‌گیری بر مبنای قیمت خواهد بود. بنابراین در صورت اجرای مدل پیشنهادی در سازمان‌ها و تعیین وزن مناسب برای شاخص‌های تصمیم، پیمانکار بر گزیده شده قطعا برای اجرای پروژه در زمان مقرر و با هزینه و کیفیت مناسب صلاحیت‌های لازم را خواهد داشت.

- انجام مطالعاتی در رابطه با شاخص‌ها و تعیین درجه اهمیت هر یک از آن‌ها برای پروژه‌های خاص براساس پارمترهای مؤثر بر انتخاب شاخص‌ها. هر پروژه‌ای براساس طبیعت خاص خود نیازمند توجه به دسته‌ای از شاخص‌ها است. به همین دلیل باید برای هر گروه از پروژه‌ها (مانند سدسازی، نیروگاه، راهسازی و...) مؤثرترین شاخص‌ها و بهترین وزن را تعیین نمود تا انتخاب پیمانکاران بر مبنای قابلیت‌های مورد نیاز صورت بگیرد.

- اهمیت دادن به آنالیز بها و پیشنهادهای ارایه شده (اعم از فنی و مالی و...) از سوی پیمانکاران و بررسی دقیق آن‌ها.

- تقویت دستگاه‌های اجرایی از نظر کادر مدیریتی قوی و بهادادن دانش عملی و به‌هنگام. - جلوگیری از اعمال نظرها و سلیقه‌ای و غیر تخصصی در مرحله تعیین برنده مناقصه.

منبع: پژوهش‌های مدیریت سال اول، شماره دوم

ترتیب در امور کارگاه (۵) طبقه‌بندی مدار ک کارگاهی و مستندسازی کارهای انجام شده قبلی (۶) ارتباط و هماهنگی مستمر با کارفرما و دستگاہ نظارت

۲-۳- شاخص اقتصادی- مالی

توانایی مالی یک پیمانکار برای به اتمام رساندن پروژه و تقبل هزینه‌ها در دوره انجام پروژه یک شاخص مهم در ارزیابی پیمانکاران است. ۵. زیر شاخص اقتصادی و مالی به این ترتیب هستند:

۱) توان مالی و پشتیبانی

۲) قیمت پیشنهادی

۳) چگونگی آنالیز بها

۴) پرداخت به موقع دستمزد کارکنان، عوامل کارگاهی و پیمانکاران جز

۵) بیمه نمودن کلیه امکانات، تجهیزات و پرسنل در قبال حوادث احتمالی

۴-۳- شاخص مدیریتی و کادر تخصصی

بدیهی است که مدیریت کارآمد و وجود نیروهای متخصص از شروط اساسی و زیربنایی برای موفقیت هر سازمانی است. در سازمان‌های پسرودهای که به عنوان پیمانکار طرح‌های مختلف فعالیت می‌کنند لزوم بهره‌مندی از کادر مدیریتی قوی امری حیاتی است. ۶. زیر شاخص به ارزیابی توانمندی‌های مدیریتی

پیمانکاران می‌پردازند

۱) مدیریت کارآمد و سیستم مدیریتی مناسب

۲) ثبات اعضای هیأت‌مدیره و کادر متخصص

۳) میزان تحصیلات، رشته تحصیلی و تجربه اجرایی کادر متخصص و عناصر کلیدی

۴) آرایه مقاله در همایش‌ها، کنفرانس‌ها و مجلات تخصصی

۵) آثار، تألیفات و تحقیقات علمی و فنی

۶) آموزش مستمر کارکنان

۵-۳- شاخص تجهیزات

داشتن تجهیزات و ماشین آلات مناسب و کافی و در انجام امور عمرانی نیز شاخص مهمی برای بررسی قابلیت‌های پیمانکار است. بنابراین در کنار سایر عوامل مؤثر بر تصمیم‌گیری، باید به در اختیار بسودن ماشین آلات نیز توجه نمود. دو زیر شاخص این گروه عبارت‌ند از:

۱) داشتن تجهیزات و ماشین آلات آماده به‌کار یا در دسترس

۲) تجهیز کامل و به موقع کارگاه

۶-۳- شاخص حسن سابقه و اعتبار

آخرین شاخص مؤثر بر تصمیم‌گیری وجود سابقه خوب در انجام پروژه‌های قبلی و رضایتمندی کارفرمایان گذشته است که در حقیقت می‌تواند تصمیم‌گیری را تسهیل نماید.

این گروه دارای ۴ زیر شاخص است:

۱) احراز صلاحیت‌های مختلف از سازمان‌ها و ارگان‌های رسمی و معنبر

۲) دریافت جوایز و تقدیر نامه‌های رسمی

۳) حسن سابقه در کارهای قبلی

۴) اعتبار و خوش‌نامی شرکت و پرسنل کلیدی

همان‌طور که ملاحظه می‌شود تعدادی از شاخص‌ها که در ادبیات تحقیق ذکر شده‌اند، مانند ظرفیت کاری و تعداد کارهای در دست اجرا، در دسته‌بندی فوق جایی ندارند، زیرا فرض بر این است پیمانکارانی در مناقصه شرکت می‌کنند که حداقل شرایط لازم را داشته‌و براساس ابعاد و اندازه پروژه مورد نظر، رتبه‌بندی مناسب با پروژه را نیز کسب نموده‌اند.

لازم به ذکر است که در مورد این دسته‌بندی‌ها یک توافق عمومی حاصل است، هر چند که ممکن است در پروژه‌های مختلف براساس مقتضیات و شرایط خاص پروژه شاخص‌ها یا دسته‌بندی‌های دیگری مطرح شود. مثلاً یک شاخص حذف شود یا وزن بیش‌تری به آن اختصاص داده شود. بنابراین همین موضوع که آیا دسته‌بندی انجام شده یا وزن نهایی به‌دست آمده برای شاخص‌ها مناسب همه نوع پروژه‌ای می‌باشد یا نه اهمیت چندانی ندارد؛ زیرا در هر پروژه‌ای تیم مدیریت پروژه و مسئولین ذی‌ربط، این موارد را براساس شرایط و مشخصات پروژه با تصمیم‌گیری گروهی و مطابق روش ارائه شده تعیین می‌کنند.

۴-تعیین اهمیت شاخص‌ها

فرایند تحلیل سلسله‌مراتبی براساس تحلیل مغز انسان برای مسایل پیچیده توسط توماس ساعتی پیشنهاد شده‌است. وی گفت: ابتدا باید مسایل پیچیده را به مسایل کوچک‌تر تجزیه نمود. سپس باید از طریق مقایسات زوجی یک سیستم ترجیح‌بین شاخص‌ها برقرار شود. در نهایت یک سازگاری منطقی بین اندازه‌گیری‌ها ایجاد شود. به‌کارگیری روش AHP مستلزم ۴ گام عمده مدل‌سازی، قضاوت ترجیحی، محاسبات وزن‌های نسبی وادغام وزن‌های نسبی می‌باشد.

فرایند تحلیل سلسله‌مراتبی نیازمند شکستن یک مسأله تصمیم با چندین شاخص به سلسله مراتبی از سطوح است. سطح بالا بیانگر هدف اصلی فرایند تصمیم‌گیری است.

سطح دوم، نشان دهنده شاخص‌های عمده و اساسی (که ممکن است به شاخص‌های فرعی در سطح بعد شکسته شوند) می‌باشد. سطح آخر گزینیه‌های تصمیم راارایه می‌کند. در این مرحله سلسله مراتب تصمیم که شامل عناصر تصمیم می‌باشد، تشکیل می‌شود. هدف اصلی و نهایی که عبارت است از «انتخاب مناسب‌ترین پیمانکار» در سطح اول سلسله مراتب تصمیم قرار می‌گیرد.

در سطح بعد شاخص‌های اصلی قرار خواهند داشت که عبارت‌ند از:

۱) فنی

۲) مهارتی و توانایی

۳) اقتصادی و مالی

۴) مدیریتی و کادر متخصص

۵) ماشین‌آلات

۶) حسن سابقه

در سطح سوم سلسله‌مراتب تصمیم شاخص‌های فرعی و در سطح آخر نیز گزینیه‌های تصمیم یعنی پیمانکاران شرکت کننده در مناقصه قرار خواهند گرفت.

شاخص‌های کمی و کیفی مؤثر بر صلاحیت پیمانکاران پروژه‌های عمرانی کدامند؟ و میزان اهمیت و وزن هر یک از این شاخص‌ها جهت ارزیابی و انتخاب پیمانکاران چیست؟ از آن‌جا که شاخص‌های ارزیابی هر سیستم، بسته به اهداف اصلی ایجاد آن ووظایف مهم مورد انتظار از آن سیستم و هم‌چنین عوامل تأثیرگذارو نوع هزینه‌های انجام شده متفاوت خواهد بود، لذا برای شناسایی شاخص‌های مؤثر در انتخاب پیمانکاران پروژه‌های عمرانی گام‌های ذیل بر داشته شدند:

ابتدا با مراجعه به پیشینه مطالعات انجام شده در این زمینه تعدادی شاخص شناسایی شدند (۴، ۵، ۸، ۷، ۶ و ۹) و برای اطمینان از مؤثر بودن شاخص‌های شناسایی شده در فرایند انتخاب پیمانکار، پرسشنامه‌ای تهیه و میان خبرگان توزیع گردید. خبرگان بر گزیده گروهی از مهندسان و کارشناسانی بودند که سال‌ها در مشاغل مختلف با مرتبط با موضوع ارجحه خدمات پیمانکاری، مدیریت پروژه،

ملی گاز، استانداری‌ها، شهرداری‌ها و... باشد. در این مدیریت را چیزی جز تصمیم‌گیری ندانسته و معتقدند که کانون اصلی مدیریت را تصمیم‌گیری تشکیل می‌دهد و انجام وظایفی چون برنامه‌ریزی، سازمان دهی و یا کنترل عمرانی؛ وزن دهی و درجه‌بندی شاخص‌های فوق براساس تکنیک AHP

۲- روش انجام کار

بر انجام این تحقیق و برای دستیابی به اهداف بیان شده، به دنبال پاسخگویی به دو پرسش اساسی بودیم:

از این رو اغلب پروژه‌های عمرانی با مشکلاتی مانند افزایش هزینه، طولیل زمان اجرا و یا کاهش کیفیت ناشی از عدم انتخاب پیمانکار مناسب و شایسته برای پروژه مورد نظر مواجه هستند. بعضی از پیمانکاران برای برنده شدن در مناقصات به هر ترفندی متوسل می‌شوند. از جمله این که تخفیف‌های خیلی زیاد و نامعقول نسبت به برآورد کارفرما پیشنهاد می‌کنند که معمولاً به علت ضعف قوانین و مقررات موجود برای تعیین برنده مناقصه و انتخاب پیمانکار، در مناقصه برنده شده و مشکلات متعددی را در روند اجرایی پروژه ایجاد می‌کنند. از طرف دیگر، تعدادی از پیمانکاران هم معتقدند که روش موجود انتخاب پیمانکار در خیلی از موارد به انتخاب واقعی پیمانکار اصلح نمی‌انجامد.

این موضوع موجب سبب شده‌است که انگیزه بسیاری از پیمانکاران شایسته و توانا برای شرکت در مناقصات پروژه‌های عمرانی کاهش یابد. با توجه به مطالب مذکور و در نظر گرفتن این نکته که مدیریت ارزیابی و انتخاب پیمانکار برای واگذاری پروژه‌های عمرانی، یک قسمت اساسی از فرایند ساخت وساز است، انجام پژوهش‌های کاربردی جهت رفع مشکلات مختلف پروژه‌های عمرانی از جمله مشکلات موجود در زمینه مدیریت پروژه، شناسایی ابعاد و عوامل اثرگذار بر انتخاب پیمانکار و استفاده از شیوه‌های علمی تصمیم‌گیری در زمینه انتخاب پیمانکار اصلح و در نهایت جلوگیری از به هدر رفتن منابع ملی کشور از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. تحقیق حاضر برای شناسایی و انتخاب پیمانکاران در شرکت آب و فاضلاب لرستان صورت گرفته و لکن می‌تواند الگویی جهت کلیه شرکت‌های تابعه و وابسته به وزارت نیرو، به تمام سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی باشد. سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، مراکز آموزشی و دانشگاهی، ادارات و سازمان‌های مختلف، شرکت ملی نفت، شرکت

بسیاری از محققین و صاحب‌نظران، مدیریت و تصمیم‌گیری را معادل و هم معنی و تعریف کرده‌اند و علاوه بر این، مطالعه در زمینه تصمیم‌گیری دانسته و معتقدند که به این که قسمت عمده بودجه پروژه‌های عمرانی به عملیات اجرایی اختصاص می‌یابد، لذا اجرای هر پروژه نیازمند وجود یک پیمانکار مناسب است، پیمانکاری که توانایی‌های لازم را برای انجام پروژه در محدوده زمان و منابع پیش‌بینی شده و با کیفیت نظر داشته باشد.

روش جاری انتخاب پیمانکار پروژه‌های عمرانی بر اساس پایین‌ترین قیمت پیشنهادی می‌باشد، اما واضح است که شاخص‌های کمی و کیفی متعددا در جات اهمیت متفاوت در تعیین صلاحیت یک پیمانکار مطرح هستند و باید در تصمیم‌گیری‌ها مورد توجه قرار گیرند. در این مطالعه علاوه بر شناسایی شاخص‌های مؤثر بر انتخاب پیمانکار، میزان اهمیت و اولویت‌بندی شاخص‌های مزبور با استفاده از مدل در تصمیم‌گیری گروهی تعیین شده است. مهم‌ترین شاخص‌های به‌دست آمده بر اساس AHP مقایسات زوجی صورت گرفته توسط خبرگان عبارت‌ند از: فنی؛ مهارتی – توانایی؛ اقتصادی – مالی؛ مدیریتی – کادر تخصصی؛ تجهیزات؛ اعتبار و حسن سابقه.

واژه‌های کلیدی: ارزیابی و انتخاب پیمانکار، پروژه‌های عمرانی، شاخص‌های تصمیم، اولویت‌بندی شاخص‌ها، مدل MADM، تصمیم‌گیری گروهی

۱- مقدمه

حجم فعالیت‌های عمرانی یک کشور از جمله شاخص‌های اساسی رشد و توسعه محسوب می‌شود. سالانه هزاران میلیارد ریال از سرمایه‌های ملی کشور مان در بخش‌های دولتی و خصوصی به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم صرف عمران و ایجاد تأسیسات زیر بنایی می‌شود. با توجه به اقتصاد ایران که تک‌محصولی و متکی به درآمدهای نفتی است و این که منابع مالی کشور محدود است، لزوم یک برنامه‌ریزی دقیق و کارآمد برای جلوگیری از اتلاف این منابع محدود مالی احساس می‌شود تا علاوه بر افزایش بهره‌وری در استفاده از منابع موجود، سرمایه‌گذاری کشور نیز به‌صورت بهینه صورت گیرد. از آن جایی که قسمت عمده بودجه پروژه‌های عمرانی صرف هزینه‌های عملیات اجرایی می‌شود، لذا اجرای هر پروژه به پیمانکاری با توانایی‌های متناسب با پروژه نیاز دارد تا افزایش به‌ی‌مورد هزینه‌های اجرایی جلوگیری کرده و پروژه را در محدوده زمان و منابع پیش‌بینی شده به انجام برساند.

آگهی احضار متهم نظر به اینکه شکایتی از طرف مهدی مداح علیه علی کرامت پور به اتهام تسبیب در ایراد صدمه بدنی غیر عمدی ناشی از عدم رعایت مقررات قانون کار در کلاسه پرونده ۹۴۰۰۱۲ در شعبه ۱۰۱ دادگاه عمومی و جزایی دادگستری شهرستان ملارد مطرح شده است و وقت رسیدگی مورخ ۹۴/۵/۱۸ ساعت ۱۰/۴۵ صبح تعیین گردیده است تر به مجهول المکان بودن متشاکی فوق مراتب احضار نامبردگان برای شرکت در جلسه رسیدگی برای یک نوبت از طریق این آگهی دعوت می‌گردد

۷۵۵۱۷/م الف دفتر شعبه ۱۰۱ کیفری ملارد

آگهی احضار متهم نظر به اینکه شکایتی از طرف بهزاد جعفری علیه جواد حیدریان قره گل به اتهام تشعاب غیر مجاز برق وگاز در کلاسه پرونده ۹۴۰۲۴۷ در شعبه ۱۰۱ دادگاه عمومی و جزایی دادگستری شهرستان ملارد مطرح شده است و وقت رسیدگی مورخ ۹۴/۷/۲۹ ساعت ۹/۱۵ صبح تعیین گردیده است تر به مجهول المکان بودن متشاکی فوق مراتب احضار نامبردگان برای شرکت در جلسه رسیدگی برای یک نوبت از طریق این آگهی دعوت می‌گردد

۷۵۵۱۸/م الف دفتر شعبه ۱۰۱ کیفری ملارد

آگهی احضار متهم نظر به اینکه شکایتی از طرف احمد خدایاری علیه علی کاظمی به اتهام تسبیب در ایجاد حادثه ناشی از مصدومیت در اهمال در نگهداری سبیک در کلاسه پرونده ۹۴۰۰۴۵ در شعبه ۱۰۱ دادگاه عمومی و جزایی دادگستری شهرستان ملارد مطرح شده است و وقت رسیدگی مورخ ۹۴/۵/۱۸ ساعت ۱۰ صبح تعیین گردیده است تر به مجهول المکان بودن متشاکی فوق مراتب احضار نامبردگان برای شرکت در جلسه رسیدگی برای یک نوبت از طریق این آگهی دعوت می‌گردد

۷۵۵۱۹/م الف دفتر شعبه ۱۰۱ کیفری ملارد

آگهی احضار متهم نظر به اینکه شکایتی از طرف احمد خدایاری علیه وحید تور به اتهام تسبیب در ایجاد حادثه ناشی از مصدومیت در اهمال در نگهداری سبیک در کلاسه پرونده ۹۴۰۰۴۵ در شعبه ۱۰۱ دادگاه عمومی و جزایی دادگستری شهرستان ملارد مطرح شده است و وقت رسیدگی مورخ ۹۴/۵/۱۸ ساعت ۱۰ صبح تعیین گردیده است تر به مجهول المکان بودن متشاکی فوق مراتب احضار نامبردگان برای شرکت در جلسه رسیدگی برای یک نوبت از طریق این آگهی دعوت می‌گردد

۷۵۵۲۰/م الف دفتر شعبه ۱۰۱ کیفری ملارد

آگهی احضار متهم به موجب پرونده کلاسه ۹۳/۵/۱۳۴۰۸/۸ مطرحوه در این شعبه این شعبه آقای حمیدرضا صفرزاده که فعلا مجهول المکان بوده به اتهام جعل سند رسمی و استفاده از سند معجول تحت تعقیب می‌باشد لذا مراتب احضار نامبرده به موجب ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی کیفری دادگاه عمومی و انقلاب در یک نوبت آگهی می‌گردد که نامبرده ظرف یک ماه از تاریخ انتشار آگهی جهت دفاع و پاسخگویی به اتهام وارده در این دادیاری حاضر و در صورت عدم حضور اقدام قانونی خواهد شد

۷۵۵۲۱/م الف دادیار شعبه هشتم دادرسی عمومی و انقلاب شهر ری

آگهی احضار متهم به موجب پرونده کلاسه ۹۳/۵/۳۶۸۰۲/۲ در این شعبه آقای مصطفی جهانگیری که فعلا مجهول المکان بوده و مشخصات بیشتری از وی منعکس نمی‌باشد به اتهام توهین تحت تعقیب می‌باشد لذا مراتب به موجب ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی کیفری دادگاه عمومی و انقلاب در یک نوبت آگهی می‌گردد که نامبرده ظرف یک ماه از تاریخ انتشار آگهی جهت دفاع و پاسخگویی به اتهام وارده در این بازپرسی حاضر و در صورت عدم حضور اقدام قانونی معمول خواهد شد

۷۵۵۲۲/م الف دادیاری شعبه دوم دادرسی ری

آگهی احضار متهم بدینوسیله به آقای مهدی دارایی ابلاغ می‌گردد که خانم حمیده بزی شکایتی دائر بر ترک نفقه و فحاشی در شعبه سوم بازپرسی

دادسرای ناحیه ۱۴ تهران واقع در بلورا ابوذرین پل چهارم و پنجم مطرح کرده که در جریان تحقیقات قرار دارد نظر به عدم دسترسی متهم این آگهی در جرایم ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور کیفری مصوب ۱۳۷۸ یک نوبت در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار درج و به شماره مهلت داده می‌شود حداکثر ظرف مهلت یکماه از تاریخ انتشار این آگهی جهت دفاع از خود در این شعبه حاضر شوند در غیر این صورت به

طور غیابی اتخاذ تصمیم خواهد شد
۷۵۵۲۳/م الف بازپرس شعبه سوم دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۱۴ (شهید محلاتی) تهران

آگهی احضار متهم بدینوسیله به آقای رضا حدادی ابلاغ می‌گردد که خانم فاطمه غریب زاده شکایتی دائر بر فحاشی و ایراد ضرب عمدی در شعبه سوم بازپرسی دادسرای ناحیه ۱۴ تهران واقع در بلورا ابوذرین پل چهارم و پنجم مطرح کرده که در جریان تحقیقات قرار دارد نظر به عدم دسترسی متهم این امور کیفری مصوب ۱۳۷۸ یک نوبت در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار درج و به شماره مهلت داده می‌شود حداکثر ظرف مهلت یکماه از تاریخ انتشار این آگهی جهت دفاع از خود در این شعبه حاضر شوند در غیر این صورت به

طور غیابی اتخاذ تصمیم خواهد شد
۷۵۵۲۴/م الف بازپرس شعبه سوم دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۱۴ (شهید محلاتی) تهران

آگهی احضار متهم بدینوسیله به آقای حسن محمدی ابلاغ می‌گردد که خانم معصومه محمدی بنچاری شکایتی دائر بر ترک نفقه و فحاشی و ایراد ضرب عمدی در شعبه سوم بازپرسی دادسرای ناحیه ۱۴ تهران واقع در بلورا ابوذرین پل چهارم و پنجم مطرح کرده که در جریان تحقیقات قرار دارد نظر به عدم دسترسی متهم این آگهی در جرایم ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور کیفری مصوب ۱۳۷۸ یک نوبت در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار درج و به شماره مهلت داده می‌شود حداکثر ظرف مهلت یکماه از تاریخ انتشار این آگهی جهت دفاع از خود در این شعبه حاضر شوند در غیر این صورت به

طور غیابی اتخاذ تصمیم خواهد شد

۷۵۵۲۵/م الف بازپرس شعبه سوم دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۱۴ (شهید محلاتی) تهران

آگهی احضار متهم بدینوسیله به آقای محمد رضاخانی ابلاغ می‌گردد که خانم زهرا سبزی شکایتی دائر بر ترک نفقه و تهدید و فحاشی در شعبه سوم بازپرسی دادسرای ناحیه ۱۴ تهران واقع در بلورا ابوذرین پل چهارم و پنجم مطرح کرده که در جریان تحقیقات قرار دارد نظر به عدم دسترسی متهم این آگهی در جرایم ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور کیفری مصوب ۱۳۷۸ یک نوبت در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار درج و به شماره مهلت داده می‌شود حداکثر ظرف مهلت یکماه از تاریخ انتشار این آگهی جهت دفاع از خود در این شعبه حاضر شوند در غیر این صورت به

طور غیابی اتخاذ تصمیم خواهد شد

۷۵۵۲۶/م الف بازپرس شعبه سوم دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۱۴ (شهید محلاتی) تهران

آگهی احضار متهم بدینوسیله به آقای محمد رضاخانی ابلاغ می‌گردد که خانم زهرا سبزی شکایتی دائر بر ترک نفقه و تهدید و فحاشی در شعبه سوم بازپرسی دادسرای ناحیه ۱۴ تهران واقع در بلورا ابوذرین پل چهارم و پنجم مطرح کرده که در جریان تحقیقات قرار دارد نظر به عدم دسترسی متهم این آگهی در جرایم ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور کیفری مصوب ۱۳۷۸ یک نوبت در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار درج و به شماره مهلت داده می‌شود حداکثر ظرف مهلت یکماه از تاریخ انتشار این آگهی جهت دفاع از خود در این شعبه حاضر شوند در غیر این صورت به

طور غیابی اتخاذ تصمیم خواهد شد
۷۵۵۲۶/م الف بازپرس شعبه سوم دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۱۴ (شهید محلاتی) تهران

۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار بیابان‌زدایی سند ملی مقابله با گرد و غبار

معاون انسانی سازمان محیط زیست، گفت: دولت در سال جاری اعتبار ۳ هزار میلیارد ریالی برای بیابان‌زدایی، کشت گیاهان تثبیت کننده خاک، کنترل فرسایش و احیای تالاب‌ها اختصاص داده است. سعید متصدی در گفت‌وگو با مهر، افزود: روز گرد و غبار در کشور تحت تأثیر عوامل انسانی و عوامل طبیعی است و منبع داخلی و خارجی دارد. به گفته وی، منبع داخلی تولید گرد و غبار بر اثر افزایش بیابان‌ها و عدم توجه به منابع آبی و محیط زیست ایجاد می‌شود و منبع خارجی کلان‌و‌های بیابانی کشورهای منطقه است. معاون انسانی سازمان محیط زیست تصریح کرد: سازمان محیط زیست با همکاری سازمان جنگل‌ها، وزارت جهاد و وزارت نیرو دو قالب ستاد ملی مقابله با گرد و غبار که زیر مجموعه شورای عالی محیط زیست است در حال اجرای برنامه‌های مشخصی برای مقابله با گرد و غبار است. متصدی اظهار داشت: هم‌چنین با تهیه سند ملی مقابله با گرد و غبار ظرف یکی دو ماه آینده گام‌های مؤثری در این زمینه برداشته می‌شود. وی با اشاره به دیگر مصوبات دولت در زمینه مقابله با گرد و غبار افزود: در اواخر سال ۹۲ هم برای حوزستان و هم برای کل کشور مصوباتی برای مقابله با گرد و غبار تصویب شد. معاون انسانی سازمان محیط زیست یادآور شد: هم‌چنین برای مقابله با بحران‌های ناشی از گرد و خاک در وزارت کشور کار گروهی تشکیل شد. متصدی با بیان این که گرد و غبار مسأله‌ای نیست که با سرعت بتوان آن را بر طرف کرد، گفت: چندین نشست با با عراق و دو توافقنامه در این خصوص با این کشور و هم‌چنین ایزنی‌های رییس سازمان محیط زیست با سازمان ملل معضل ریزگردها در حال حاضر به یک چالش بین‌المللی و منطقه‌ای تبدیل کرده که امیدواریم با اقدامات داخلی و تلاش‌های جوامع محلی بتوانیم اقدامات خوبی برای حل بحران گرد و غبار در طی سال‌های آینده انجام دهیم.

تأثیر آلودگی هوا بر ریه

یک دستیار فوق تخصص ریه گفت: آلودگی هوا مشکلات ریوی را تشدید می‌کند. اولس‌دوز آلودش در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: آلودگی هوا به علت همراه داشتن گازهای سمی عامل بسیاری از بیماری‌های ریوی است و آسم را تشدید می‌کند. وی تصریح کرد: آلودگی هوا در طولانی مدت موجب انسداد مجاری هوایی مزمن شده و علایم بیماری را نیز تشدید می‌کند. وی افزود: بیماری‌هایی که مربوط به بافت ریه است در اثر آلودگی هوا تشدید می‌یابد، چراکه آلودگی هوا بافت‌های ریه را دچار التهاب می‌کند. عوامل حساسیت‌زا در هوای آلوده شیوع بیش‌تر می‌شود. هم‌چنین علایم آلرژی و کسالی که مجاری هوایی تحریک‌پذیر دارند تشدید می‌یابد. یکی از فواید فوق تخصص ریه افزود: برخی گازهای سمی موجود در هوای آلوده سرطان‌زا بوده و در طولانی مدت ریسک ابتلا به سرطان ریه را افزایش می‌دهد. وی گفت: حجم ریه افراد در ۳۰ سالگی به حداکثر ظرفیت خود می‌رسد و بعد از ۲۰ سال هم ظرفیت ریه شروع به افت می‌کند، به همین علت در سنین کودکی و سالمندی ریه افراد آسیب‌پذیرتر از دیگران است. وی در پایان توصیه کرد: کسانی که مشکلات زمین‌ها دارند در معرض هوای آلوده قرار نگیرند و افرادی که از اسپیروی استفاده می‌کنند، حتماً اسپیروی تجویزی پزشک را با خود همراه داشته باشند.

تأثیر دی‌اکسید کربن بر کاهش توانایی گیاهان در جذب نیتروژن

نتایج یک مطالعه نشان می‌دهد افزایش دی‌اکسیدکربن در هوا توانایی گیاهان در جذب نیتروژن را کاهش می‌دهد. به گزارش ایسنا، کارشناسان با بیان این‌که افزایش این گاز در هوا موجب می‌شود گیاهان نیتروژن کم‌تری جذب کنند اظهار داشتند: این وضعیت در مورد گیاهانی که فرایند رشدشان تحت تأثیر این تغییر قرار نمی‌گیرد نیز صدق می‌کند. مطالعه انجام شده توسط کارشناسان دانشگاه کوئینز در استرالیا نشان داد که این تأثیر به‌طور قابل توجه و سرده‌ای در مطالعه میدانی انجام شده روی جنگل‌ها، مراتع و محصولات کشاورزی در ۸ کشور جهان و ۴ قاره صحیح بوده است. متخصصان سوئدنی معتقدند نیتروژن موجود در محصولات کشاورزی با افزایش سطح دی‌اکسیدکربن باعث کاهش می‌یابد. به علاوه این تأثیر منفی به رغم آن‌که رشد گیاه افزایش یا کاهش پیدا کند، مشاهده می‌شود. به گزارش یونایتدپرس، بنابراین بررسی جدید تأیید می‌کند که رشد گیاهان و جذب نیتروژن در گیاهان به یکدیگر مرتبط نیستند.

نابودی یک درص‌دز تالاب‌های جهان در هر سال

به‌دنبال نابودی یک درصد از تالاب‌های جهان در هر سال، ۱۴۱ کشور برای توقف روند تخریب تالاب‌ها تلاش می‌کنند. به گزارش ایسنا، کریستوفر پیگز، دبیر کل کنوانسیون رامسر در دوازدهمین اجلاس متعهدین این کنوانسیون، گفت: با توجه به شرایط کنونی تالاب‌ها، ریسک بالایی برای تغییر در ویژگی‌های اکولوژیک آن‌ها وجود دارد و در صورت عدم تلاش جدی کشورهای عضو کنوانسیون برای نجات تالاب‌ها و تغییر روند توسعه بسیاری از مردم جهان از این موضوع آسیب خواهند دید. وی از نابودی یک درصد تالاب‌های جهان در سال‌خیر داد و افزود: در مقایسه با تخریب سایر اکوسیستم‌های طبیعی، نرخ نابودی تالاب‌های جهان نگران کننده است. بنابر این گزارش، دبیر کل کنوانسیون رامسر اشاره به وضعیت تالاب‌ها، ثبت شده در این کنوانسیون طی ۳ سال گذشته، بر لزوم تغییر نگرش به موضوع تالاب‌ها و کار کردهای آن‌ها در بین گروه‌های مختلف ذی‌نفع دولتی و غیردولتی برای جلوگیری از روند تخریب تالاب‌ها و احیای آن‌ها تأکید کرد. در ادامه این اجلاس، محسن سلیمانی، زوئه‌پا، مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران، ضمن اشاره به گفت‌وگوهای انجام شده برای متوقف کردن روند تخریبی تالاب‌ها و احیای آن‌ها گفت: طی ۹ روز برگزاری اجلاس متعهدین کنوانسیون رامسر، ۱۶ پیش نویس قطعنامه با موضوع گوناگون در مجلس و نشست‌های مختلف مورد بحث و بررسی قرار گرفت که از مهم‌ترین قطعنامه‌های مورد بررسی می‌توان به موضوعاتی هم‌چون برنامه استراتژیک کنوانسیون رامسر طی سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۴، فراخوان اقدام برای حمایت از نابودی تالاب‌ها در شرایط کنونی و در آینده، کاهش ریسک بلایای طبیعی مرتبط با تالاب‌ها نظیر طوفان‌های گرد و غبار و سونامی، از زیایی و اطمینان از کارآمدی مدیریت و حفاظت از تالاب‌های ثبت شده در کنوانسیون رامسر، ثبت شهرهای تالابی جهانی، تأکید بر شکل‌گیری و اجرای ابتکارات منطقه‌ای به منظور آکونسیون رامسر در نقاط مختلف جهان اشاره کرد.

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری آپیک در نظر دارد پیرو صور تجلسه کمیسیون معاملات مالی شهرداری مورخ ۱۳۹۴/۳/۲۲ و به استناد مجوز صادره از سوی شورای اسلرامی محترم شهر آپیک به شماره ۱۷۱ مورخ ۱۳۹۴/۲/۲۲ جمع آوری زباله و رفت و روبر معابر شهر در سال ۱۳۹۴ را به شش شرکت‌های واجدالشرایط دارای صلاحیت و رتبه از اداره کار و امور اجتماعی واگذار نماید، لذا کلیه شر تکهایی که دارای صلاحیت در رشته خدمات شهری می‌باشند می‌توانند حداکثره در روز پس از انتشار آگهی فوق‌الذکر با در دست داشتن گواهی صلاحیت کار و رتبه از ادامه کار و امور اجتماعی برای دریافت اسناد مناقصه در ساعت ادار و به ساختمان شهرداری آپیک واقع در بلوار طالقانی - ووبروی سازمان تأمین اجتماعی - قسمت حسابداری مراجعه نمایند.

ضمناً شهرداری در رد با قبول یک و با کلیه پیشنهادات مختار بوده و هزینه آگهی به عهده پیرنده مناقصه می‌باشد و سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.

علیرضا ماقیلان- شهردار آپیک

۲۰روزنامه‌در یک‌روزنامه
۱۲ صفحه،روزنامه چاپی(صبح و عصر)
۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

زیست محیط

دوشنبه ۲۵ خرداد ۱۳۹۲
۲۷ شمان ۱۳۹۲
سال هفم
شماره ۱۶۰۹

گردشگری خوردو خوراک



گردشگران غذا معمولاً مشتاقند محصولات بومی یک منطقه یا کشور خاص را امتحان کنند. این گروه نقطه مقابل گردشگران اتبوه میلادی به وارد کردن مواد غذایی مختلف از سایر کشورها انجامید. مهاجرت‌های بزرگ‌مقیاس از سده ۱۷ تا سده ۲۰ میلادی (اسکان اروپاییان در مستعمره‌ها، مهاجرت‌های بعد از جنگ جهانی دوم، آغاز استعمارزدایی در دهه ۱۹۶۰ میلادی و مهاجرت‌های اخیر) همگی در تغییر و توسعه آشپزی دخیل بوده‌اند. البته، هنوز پیوند نیرومندی بین هویت ملی و منطقه‌ای و سبک آشپزی وجود دارد. با این حال، مردم به این نتیجه رسیده‌اند که با آمیختن سبک‌های جهانی و محلی می‌توانند ترکیب‌های جالبی را خلق کنند.

غذا، نقش مهمی در ساخت مکان‌ها و مقصدهای گردشگری دارد. شرایط اقلیمی، فرهنگ و تاریخ یک منطقه، شخصیت غذایی آن را شکل می‌دهند. به این دلیل، غذا زیرمجموعه‌ای از گردشگری فرهنگی یا میراث تلقی می‌شود. چنین پیوندی بین مکان و آشپزی به شیوه‌های متعددی در گردشگری مورد استفاده قرار گرفته است. برای مثال، مضمون اصلی برخی از فعالیت‌های پیشبینی‌ری، غذاهای متمایز منطقه‌ای یا ملی است. از غذا می‌توان به‌عنوان وسیله‌ای برای هدایت و راهمایی گردشگران در مناطق یا کشورهای نیز استفاده کرد.

تأثیرات و منافع گردشگری غذای برای مناطق عبارتند از: افزایش تقاضا برای محصولات غذایی، ایجاد وفاداری به برند، فراهم شدن اطلاعات بازاریابی برای تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان، ایجاد فرصت‌های آموزشی برای بازدیدکنندگان و ساکنان، اشتغال‌زایی منطقه‌ای و محلی، افزایش مدت اقامت گردشگران، توزیع وسیع تر مخارج و حفاظت از دارایی‌های فکری. از آن‌جا که امروزه بسیاری از تولیدکنندگان برای پاسداری از هویت منحصر بفرد محصولات خود در تقلا هستند، مقوله مالکیت داریی‌های فکری در بازار جهانی روزبه‌روز اهمیت بیش‌تری پیدا می‌کند. از این رو، به قوانین و مقررات جدیدی برای حفاظت از برندهای خاص نیاز است.

سومین مرحله از فرایند در حال تکوین تحول و آمیختگی سبک‌های آشپزی است: سوادگری اروپاییان بین سده‌های ۱۵ و ۱۸ میلادی به وارد کردن مواد غذایی مختلف از سایر کشورها انجامید. مهاجرت‌های بزرگ‌مقیاس از سده ۱۷ تا سده ۲۰ میلادی (اسکان اروپاییان در مستعمره‌ها، مهاجرت‌های بعد از جنگ جهانی دوم، آغاز استعمارزدایی در دهه ۱۹۶۰ میلادی و مهاجرت‌های اخیر) همگی در تغییر و توسعه آشپزی دخیل بوده‌اند. البته، هنوز پیوند نیرومندی بین هویت ملی و منطقه‌ای و سبک آشپزی وجود دارد. با این حال، مردم به این نتیجه رسیده‌اند که با آمیختن سبک‌های جهانی و محلی می‌توانند ترکیب‌های جالبی را خلق کنند. غذا، نقش مهمی در ساخت مکان‌ها و مقصدهای گردشگری دارد. شرایط اقلیمی، فرهنگ و تاریخ یک منطقه، شخصیت غذایی آن را شکل می‌دهند. به این دلیل، غذا زیرمجموعه‌ای از گردشگری فرهنگی یا میراث تلقی می‌شود. چنین پیوندی بین مکان و آشپزی به شیوه‌های متعددی در گردشگری مورد استفاده قرار گرفته است. برای مثال، مضمون اصلی برخی از فعالیت‌های پیشبینی‌ری، غذاهای متمایز منطقه‌ای یا ملی است. از غذا می‌توان به‌عنوان وسیله‌ای برای هدایت و راهمایی گردشگران در مناطق یا کشورهای نیز استفاده کرد.

تأثیرات و منافع گردشگری غذای برای مناطق عبارتند از: افزایش تقاضا برای محصولات غذایی، ایجاد وفاداری به برند، فراهم شدن اطلاعات بازاریابی برای تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان، ایجاد فرصت‌های آموزشی برای بازدیدکنندگان و ساکنان، اشتغال‌زایی منطقه‌ای و محلی، افزایش مدت اقامت گردشگران، توزیع وسیع تر مخارج و حفاظت از دارایی‌های فکری. از آن‌جا که امروزه بسیاری از تولیدکنندگان برای پاسداری از هویت منحصر بفرد محصولات خود در تقلا هستند، مقوله مالکیت داریی‌های فکری در بازار جهانی روزبه‌روز اهمیت بیش‌تری پیدا می‌کند. از این رو، به قوانین و مقررات جدیدی برای حفاظت از برندهای خاص نیاز است.

تیزی تبر، بیخ گوش آخرین ریه شهر قم

به‌خاطر خدا و مردم از آن بگذرد مخصوصاً دیوار آجری درختانی پوشیده شده آخرین باغ باغی که در تیزی تبر، بیخ گوش شهر قم به‌خاطر خدا و مردم از آن بگذرد زحمت و هزینه دارد و واگذاری این زمین‌ها مالکان را از دسترس‌های نگهداری هم نجات می‌دهد. سرپرست شهرداری منطقه یک معتقد است برای حفظ باغی‌باقی‌مانده در شهر چاره‌ای جز تملک سریع آن‌ها وجود ندارد. اومی‌گوید در این مسیر باید همه دست به دست هم دهند و هر را گاتی قسمتی از این بار را به‌دوش بکشند. اداره‌کل راه و شهرسازی، جهاد کشاورزی، سازمان حفاظت محیط زیست، استانداری و منابع طبیعی از جمله نهادهایی هستند که نظر از وی وظیفه دارند بخشی از این مسؤولیت را به‌عهده بگیرند تا همه بار به‌دوش شهر داری بیفتند.

خطر تیزی تبر هر روز آخرین باغ باقی‌مانده در هسته مرکزی شهر را تهدید می‌کند
مدیرکل راه و شهرسازی هم صحبت‌های مظفری را درباره ساخت و ساز در پلاکی غیر از پلاک باغ تأیید می‌کند. هر چند که این دو پلاک به هم متصل هستند و ممکن است در این زمینه قضاوت اشتباهی صورت بگیرد اما آن‌طور که محسن بهشتی به مهر می‌گوید پلاکی که الان ساخت‌وساز می‌شود در آن اتفاق افتاده پیش از این زمین زراعی بوده و تقریباً ۸ سال پیش در کمیسیون ۵ ماده ۵ استانداری قم تمهات تغییر کاربری بگیرد. مدیرکل راه و شهرسازی استان قم در این حوال تأکید می‌کند که خطر تیزی تبر هر روز آخرین باغ باقی‌مانده در هسته مرکزی شهر را تهدید می‌کند و باید برای حفظ آن فکری کرد.

آخرین باغ هسته مرکزی شهر قم باید حفظ شود
فرماندار قم هم که است کاستی آن که به لزوم پیگیری برای تملک این باغ و حل مشکلات در مسیر حفظ آن تأکید دارد. رضا سباز در گفت‌وگو با مهر با اشاره به کمک‌هایی که تلاش شده برای تأمین آب به مالکان باغ شود، گفت: این آخرین باغ هسته مرکزی شهر است و باید آن را حفظ کرد. فرماندار قسم می‌گوید پیگیری‌های مهم موجب شده تا وی با معاون عمرانی استاندار و مدیرکل راه و شهرسازی در جلسات تأشکیل دهد و تمام راه‌های تملک این باغ را بررسی کنند. در جلسه هفته گذشته خدمات شهری شهر قم هم که با حضور استاندار و معاونان وی برگزار شد، استاندار قم تمام تأکیدات لازم برای حفظ باغ باقی‌مانده را به‌طور کامل در ساله حفظ لکه‌های سبز موضوعی بود که حتی رییس مجلس شورای اسلامی در مراسم معارفه شهردار جدید به آن تأکید ویژه داشت. حالا باید دید این تأکیدات و سفارشات و وعده‌ها چگونه عملی خواهد شد.

مناقصه مزید

Monday
15 Jun 2015
Vol. 10
No. 1609

گردشگران غذا (۱۶الی ۸ درص‌د)
گردشگران علاقه‌مند (۳۰الی ۳۳ درص‌د)
گردشگران کم‌علاقه (۱۵الی ۱۷ درص‌د)
گردشگران بی علاقه (۲۲الی ۲۴ درص‌د)
گردشگران دوری‌گزین (۱۷الی ۲۸ درص‌د)

یافته‌های این مطالعه نشان می‌دهد که غذای برای بیش از نیمی از گردشگران مورد مطالعه با اهمیت بوده است. «گردشگران غذا» مشتاق‌ترین گروه در این دسته‌بندی هستند و غذای محلی در انتخاب مقصد هایشان نقش مهمی دارد. غذا به افزایش رضایت «خریداران علاقه‌مند» کمک می‌کند و این گروه هر زمان فرصتی به دست آوردن غذاهای محلی را امتحان می‌کنند. «گردشگران کم‌علاقه» به این عقیده‌اند که غذا به افزایش لذت‌شان از سفر کمک می‌کند، ولی به‌سدرت غذاهای محلی را امتحان می‌کنند. گردشگران «بی‌علاقه» و «دوری‌گزین» افرادی هستند که معمولاً قصد امتحان کردن غذای محلی را ندارند.

رییس انجمن بین‌المللی گردشگری آشپزی که یک سازمان غیرانتفاعی است و معرف بیش از ۵۰۰ کسب و کار گردشگری در ۱۹ کشور دنیااست بیان می‌کند که براساس گزارش سازمان جهانی تحقیقات بازار، سفر، بیش از نیمی از گردشگران (۵۳ درصد)، خوردن غذاهای سنتی را بخشی بسیار مهم یا مهم از تعطیلات خود می‌دانند. ۸۶ درصد از مردم برتانیایا اظهار کردند که هنگام سفر به خارج از کشور، خوردن غذاهای محلی لذت بردانه و سمی کرده‌اند در صورت امکان غذای رستوران‌ها یا تفریحگاه‌ها را نخورند و به جای آن، غذای رستوران‌های محلی را امتحان کنند. این یافته‌ها نشان می‌دهد که تقاضای پنهان برای گردشگری غذاز آن‌چه قبلاً تصور می‌شد بسیار بیش‌تر است.

در سال‌های اخیر عوامل زیادی، مانند تغییر سبک زندگی، بر توسعه گردشگری خورد و خوراک تأثیر گذاشته‌اند. افراد بسیاری به غذاهای سالم‌تر روی آورده و بسیاری نیز گیاهخوار شده یا رژیم‌های غذایی خاصی را در پیش گرفته‌اند. هنر‌ها، به رستوران‌ها باید خود را با این شرایط وفق دهند. الگوهای کار در جوامع سرمایه‌داری تلویحا به جامعه القا می‌کنند که کارگران نمی‌توانند مدت زمان طولانی‌ای را برای خوردن غذا صرف کنند. این امر باعث استاندارد شده و جهانی را عرضه می‌کنند. فهرست‌های غذا در هر روز در حال گسترش است. علاوه بر این، هتل‌های زنجیر‌ه‌ای، رستوران‌ها و کافه‌ها غالباً به جای غذاهای محلی، غذاهای استاندارد شده و جهانی را عرضه می‌کنند. فهرست‌های غذا در مقصدهای گردشگری برای سازگاری با ذائقه گردشگران، به‌طور مرتب تغییر می‌کنند و ساده‌تر می‌شوند (مثلاً کاهش ادویه در غذاهای ایالتی). جنبش غذای غیرفوری در سال ۱۹۸۹ میلادی برای ختنی کردن اثر مقوله‌های ذیل شکل گرفت: جنبش غذای فوری و زندگی سریع، محوشدن سنن غذایی محلی. کاهش علاقه مردم به غذایی که می‌خورند، این که از کجا آمده، چه مزه‌ای دهد و چگونه انتخاب غذا در حالت کلی بسر جهان اثر می‌گذارد. هرچند بسیاری از گردشگران، سبک آشپزی بین‌المللی یا غذای فوری را به‌خاطر شناسخت و ایمنی بیش‌تر آن ترجیح می‌دهند ولی یقیناً گردشگران غذا دارای این گونه تمایلات نیستند. غنا، تنوع و کیفیت سبک غذایی ملی، منطقه‌ای و محلی انگیزه اساسی آنان برای سفر به مکان‌های خاص است.

منبع: مفاهیم گردشگری

آگهی ابلاغ وقت تحقیق بدینوسیله به متهم علی غلامی کندری فرزند محمدرضا ابلاغ می‌گردد که پرونده اتهامی وی به کلاسه ۹۲۰۶۸۸ به اتهام ضرب و جرح عمدی در شعبه ه بازپرسی دادرسی ناحیه ۲۹ تهران (ویژه نوجوانان) ثبت و مفتوح به رسیدگی می‌باشد لذا برابر ماده ۱۱۶ قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب در یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار درج می‌گردد تا ظرف یک ماه پس از تاریخ نشر جهت دفاع از اتهام انتسابی خود را به این شعبه واقع در اول اتوبان تهران ک- کرج، بعداز پل محمد علی جناح، نرسیده به عوارضی قدیم پلاک ۱۴۴، دادرسی ناحیه ۲۹ تهران معرفی نماید خود را به غیر این صورت این شعبه به صورت غیابی به موضوع رسیدگی کرده و قرار مقتضی صادر خواهد شد

۷۵۵۳۱/م
تاریخ: ۱۳۹۲/۵/۲۱

داننامه پرونده کلاسه ۹۲۰۹۹۸۲۱۱۲۱۰۰۸۶۵ شعبه ۱۰۰۸ دادگاه عمومی جزایی مجتمع قضایی ولیعصر تهران دادنامه شماره ۹۲۰۹۹۷۲۱۸۵۸۰۱۰۹۰ شاکلی: آقای احمد حیدری فرزند نریمان متهم: آقای شهریار عزیزی اتهام‌ها: تهدید- دشنامی‌ارای دادگاه: در خصوص اتهام آقای شهریار عزیزی متوجه به سهراب که هیچ گونه مشخصات دیگری از وی در دسترس نمی‌باشد اثر بر فحاشی و تهدید به شرح محتویات پرونده امر نظر به تحقیقات معموله و باتوجه به اعلام گذشت شاکلی خصوصی دادگاه به استناد بند دوم از ماده ۴ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب سال ۱۳۷۸ و ماده ۴۰۴ قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ قرار موقوفی تعقیب نامبرده را صادر و اعلام می‌نماید رای صادره ظرف مدت بیست روز پس از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان تهران می‌باشد

۷۵۵۳۴/م
تاریخ: ۱۳۹۲/۵/۲۱

داننامه پرونده کلاسه ۹۲۰۹۹۸۲۱۱۲۲۴۰۰۴۰ شعبه ۱۰۰۸ دادگاه عمومی جزایی مجتمع قضایی ولیعصر تهران دادنامه شماره ۹۴۰۹۹۷۲۱۸۵۸۰۱۰۱۲۰ شاکلی: آقای علی اکبر عباسیان فرزند قربانعلی متهم: آقایمحمد قلی پور فرزند محمد به نشانی مجهول المکان اتهام: ایراد صدمه بدنی غیرعمدی‌رای دادگاه: در خصوص اتهام آقای محمد قلی پور فرزند محمد هیچ گونه مشخصات دیگری از وی در دسترس نمی‌باشد فعال متواری و مجهول المکان است دادر بر ایراد صدمه بدنی غیرعمدی بر اثر بی‌احتیاطی در امر رانندگی با وصف فرار از صحنه تصادف د رمورخ ۱۳۹۴/۶/۹ یا ۱۰ تمویل پراید به شماره انتظامی ۴۸۷ ص ۲۲ ایران ۷۷ به شرح محتویات پرونده امر نظر به تحقیقات معموله و گزارش مرجع انتظامی وشکایت شاکلی آقای علیاکبر عباسیان و نظریه کارشناس فنی تصادفات که مصون از اعتراض موجه باقی مانده است و گواهی‌های پزشکی قانونی ضمیمه در پرونده و کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی وانقلاب ناحیه ۱۲ تهران و متهم بدلیل متواری بودن از طریق نشر آگهی احضار که در دادگاه حاضر نشده است و سایر دلایل و قرائن متعکس در پرونده و تحقیقات انجام شده و مسلم تشخیص شد لذا دادگاه به استناد مواد ۴۴۷ و ۴۴۸ و ۴۵۰ و ۴۵۱ و ۴۵۲ و ۴۵۹ و ۷۰۹ و ۷۱۰ و ۷۱۱ از قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ و ماده ۷۱۹ از قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۷۰ و درجه هشتم ناظر بر ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ متهم موصوف را به پرداخت ۱- چهار پنجم از یک دوم دیه کامله بابت شکستگی انتهای تحتانی استخوان نازک نی در ناحیه چپ پا که به صورت مطلوب التیام یافته است و ۲- جمعا پنج درصد از دیه کامله ارش بابت آسیب نسج نرم ساق پای چپ به همراه در رفتگی مفصل پای چپ و آسیب اتصالی بین دو استخوان ساق پای چپ در حق شاکلی و بلحاظ جنبه عمومی جرم بی‌احتیاطی در امر رانندگی با وصف فرار از صحنه تصادف به تحمل سه ماه حبس تعزیری محکوم می‌نماید مهلت پرداخت دیات مذکور از تاریخ وقوع تصادف ظرف دو سال است رای صادره غیابی محسوب و ظرف مدت ده روز پس از تاریخ ابلاغ واقعی قابل واخواهی در این دادگاه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان تهران می‌باشد

۷۵۵۳۵/م
تاریخ: ۱۳۹۲/۵/۲۱

داننامه پرونده کلاسه ۹۲۰۹۹۸۰۲۳۰۰۸۹۴ شعبه ۱۱۶۱ دادگاه عمومی جزایی مجتمع قضایی قدس تهران دادنامه شماره ۹۴۰۹۹۷۲۱۸۰۱۰۲۳۴ شاکلی: آقای رضا پور عباسی نسب قرا کلک با وکالت آقای سید وحید اوایلمعالی الحسینی متهمین: آقای اسماعیل جوشقانی مجهول المکان - آقای خسرو مقدم اتهام: جعل و استفاده از سند مجهول گردشکار: دادگاه ختم رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور رای می‌نماید‌رای دادگاه: در خصوص دادنامه شماره ۹۲۰۹۹۷۲۱۸۰۱۰۸۹۶ مورخ ۱۳۹۱/۹/۸ این دادگاه که حسب آن از جهت اتهامات متهمان خسرو مقدم فرزند- حسن و اسماعیل جوشقانی فرزند حجت دایر بر جعل و استفاده از سند مجهول هر یک به دو فقره حبس تعزیری هر کدام به مدت دو سال محکوم گردیده نظر به اینکه مجازات‌های تعیین شده وفق مقررات قواعد قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۷۰ تعیین گردیده و در صورت اجرای هردو مجازات حبس یعنی برای هر یک از متهمان چهار سال حبس اجرا می‌گردد در حالیکه براساس قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ وفق ماده ۱۲۴ ن می‌بایست که مجازات و آنهم مجازات اشد اجرا گردد که در این صورت بر فرض عدم اعمال مقررات مربوط به تخفیف مجازات حداکثر سه سال مجازات حبس اجرا خواهد گردید که در این صورت قانون جدید به نفع متهم می‌باشد لذا عطف به ما سبق می‌شود دادگاه با استناد به مواد ۱۰ و ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی متهمان را به تحمل دو فقره حبس تعزیری هر یک به مدت سه سال (برای هریک از متهمان) اصلاح می‌نماید که وفق مقررات تعداد جرم مجازات اشد اجرا می‌گردد رای صادره از حیث حضوری و غیابی و قابلیت تجدیدنظر تابع دادنامه اصلی رونوشت از دادنامه اصلاحی بدون دادنامه مراحل ممنوع است

رئیس شعبه ۱۱۶۱ دادگاه عمومی جزایی مجتمع قضایی قدس تهران

۷۵۵۳۶/م
تاریخ: ۱۳۹۲/۵/۲۱



محمدرضا عیوضی
mamareza.ayvazi@hotmail.com

علمی

توت‌فرنگی، پوست‌موز و جوش شیرین سفید‌کننده‌های طبیعی دندان

روش‌های طبیعی سفید کردن دندان‌ها در وب سایت‌های اینترنتی به وفور مشاهده می‌شود که به صحت و سقم آن‌ها اطمینانی نیست.اوجناو کویه، مدیر گروه دندانپزشکی لندن استفاده از توت‌فرنگی، پوست‌موز و جوش شیرین را به عنوان یک روش علمی طبیعی برای این منظور توصیه می‌کند.به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اینترنتی دبی میل، به‌خورداری از لیخنه سفید گران قیمت است اما در این میان روش‌های طبیعی سفید کردن دندان‌های می‌تواند بسیار کمک کننده باشد. در ادامه روش‌های علمی، طبیعی، و ارزان قیمت سفید کردن دندان‌ها توضیح داده می‌شود.

توت‌فرنگی

توت‌فرنگی حاوی اسیدسیتریک است که می‌تواند سبب تضعیف سختی سطحی دندان‌ها نشود اما این میوه هم‌چنین دارای اسیدمالیک ملایم نیز هست. هرچه که توت‌فرنگی رسیده‌تر باشد میزان غلظت اسیدمالیک آن نسبت به اسیدسیتریک که مضر است، بیش‌تر می‌شود. بنابراین برای سفید کردن دندان‌ها، می‌توان یک توت‌فرنگی رسیده‌تر را انتخاب کرد و آن را بر روی دندان‌ها مالید. اسیدمالیک مولکول‌های لک‌ر را به‌طور کامل تجزیه نمی‌کند، اما دندان‌ها را پاکیزه می‌کند که این سطح تمیز به دندان‌ها ظاهری سفیدتر می‌دهد. به‌طور کلی توت‌فرنگی بهترین سفیدکننده طبیعی دندان‌ها به شمار می‌رود. توت‌فرنگی خوشمزه و برای دندان‌ها مفید است و علاوه بر این حاوی آنتی‌اکسیدان‌هایی است که برای سلامتی نیز مفید هستند. بنابراین بهتر است فصل تابستان مصرف توت‌فرنگی فراموش نشود.

استفاده از پوست موز

یکی دیگر از روش‌های طبیعی سفید کردن دندان‌ها، استفاده از پوست موز است برای این منظور می‌توان پوست یک موز را به سادگی گرفت و لایه داخلی پوست آن را به مدت دو دقیقه بر روی دندان‌ها کشید بعد از ۳ هفته دندان‌ها سفیدتر می‌شوند. مالدین پوست موز به دندان‌ها مانند یک لایه برداری ملایم عمل می‌کند و سبب از بین بردن برخی لکه‌های سطحی می‌شود اما موز به داخل خلل و فرج سطح مینای دندان نمی‌رسد بنابراین پاکساز عمیق صورت نمی‌گیرد. برای جلا دادن سریع و ملایم به دندان‌ها می‌توان یک موز خورد و لایه داخلی پوست آن را به دندان‌ها مالید.

جوش شیرین

جوش شیرین یا بی‌کربنات سدیم یک سیقل دهنده ملایم برای دندان‌ها است که لکه‌های ناشی از قهوه و چای را بر روی دندان‌ها به‌طور مؤثری از بین می‌برد. برای این منظور می‌توان در یک فنجان، نصف قاشق چای‌خوری بی‌کربنات سدیم را با نصف قاشق چای‌خوری آب مخلوط کرد و یک مخلوط رب مانند درست کرد. سپس مسواک خود را در این مخلوط فرو کرد و دندان‌های خود را برای دو دقیقه با این‌ساده مسواک کرد. بعد از چند روز توجه تفاوت ایجاد شده می‌شویم. بی‌کربنات سدیم در واقع یک ماده شیمیایی است که در محضولات سفیدکننده دندان‌ها و خمیردندان‌ها استفاده می‌شود. این ماده به‌طور مؤثری موجب از بین بردن جرم و لکه‌ها بر روی سطح دندان‌ها می‌شود و آن‌ها را درخشان‌تر می‌کند. این ماده هم‌چنین موجب خنثی کردن اسیدهای باکتری در دهان می‌شود. اما باید در نظر داشت که جوش شیرین یک ماده ساینده است و استفاده زیاد از آن برای سفید کردن دندان‌ها موجب از بین بردن مینای محافظ دندان می‌دهند. بنابراین باید تنها بار یک بار در سال از جوش شیرین برای از بین بردن لکه‌های سطحی دندان استفاده کرد و از مالدین جوش شیرین به دندان‌ها با انگشت یا حوله پیشگیری کرد.



مصرف پروبیوتیک‌ها و انواع ترشی در درمان کم‌رویی مؤثر است

نتایج مطالعه محققان دانشگاه برلند آمریکا نشان می‌دهد که مصرف خوراکی‌های تخمیر شده مانند ماست، شیر سویا، برخی انواع شکلات تیره و ترشی‌ها به درمان کم‌رویی کمک می‌کند. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه اینترنتی سانس، این محققان با انجام این مطالعه متوجه شدند افرادی که مقدار بیش‌تری از این‌س خوراکی‌های می‌خورند، علایم کم‌تری از اضطراب اجتماعی دارند. محققان می‌گویند: باکتری‌های مفید در خوراکی‌های تخمیر شده، محیط روده را به‌طور مطلوبی تغییر می‌دهند و بنابراین تغییراتی در اضطراب اجتماعی تأثیر می‌گذارد. اضطراب اجتماعی که به عنوان هراس اجتماعی نیز شناخته شده است، ترس مداوم و قریب به اتفاق از موقعیت‌های اجتماعی است و یکی از شایع‌ترین اختلالات اضطرابی به شمار می‌رود. افراد مبتلا به این اختلال ممکن است از فعالیت‌های روزمره مانند ملاقات با غریبه‌ها، صحبت کردن در جمع، صحبت کردن با تلفن یا خرید کردن، بترسند. اضطراب اجتماعی در کار، تحصیل و روابط اجتماعی اختلال ایجاد می‌کند و در مان آن با رفتار دشمنانه شناختی یا داروهای ضد اضطردگی همراه است. تصور می‌شود که از هر ۱۰ نفر یک نفر به این اختلال مبتلا باشد. هم‌چنین اضطراب اجتماعی در زنان به‌طور معمول دو برابر مردان است. محققان در این مطالعه ۷۱۰ نفر را مورد آزمایش قرار دادند، آن‌ها یک پرسشنامه برای ارزیابی شخصیت و شیوه زندگی به این افراد دادند که مقدار مصرف خوراکی‌های تخمیر شده در ۳۰ روز را در آن درج کنند. این خوراکی‌ها شامل ماست، شیر سویا، کلم ترش، برخی انواع شکلات تیره و ترشی‌های می‌شد. این مطالعه نشان داد، افرادی که خوراکی‌های تخمیر شده بیش‌تری مصرف می‌کردند، علایم کم‌تری از اضطراب اجتماعی داشتند و این تأثیر در میان افرادی که در معرض خطر ژنتیکی اضطراب اجتماعی قرار دارند، بیش‌تر بود. متنو هیلنایسر از محققان این مطالعه گفت: مطالعات قبلی بر روی حیوانات نشان داده‌اند که پروبیوتیک‌ها می‌تواند سطح GABA را افزایش دهد. GABA یک ناقل عصبی است که کار داروهای ضد اضطراب شبیه بنیزودیان‌ها را قبیل دایز پام را تقلید می‌کند. محققان نتیجه گرفتند که مصرف خوراکی‌های تخمیر شده شامل پروبیوتیک‌ها، می‌تواند به عنوان یک مداخله کم خطر برای کاهش اضطراب اجتماعی عمل کند. این مطالعه در نشریه Psychiatry Research منتشر شده است.

ارایه فرمولی برای جلوگیری از آلودگی مواد غذایی با استفاده از نانو

محققان دانشگاه ایالتی وین در آمریکا با استفاده از نانوامولسیون روغن‌های طبیعی موفق به ارایه فرمولاسیونی برای محافظت از مواد غذایی در برابر آلودگی شدند. به گزارش ایرنا به نقل از ستان فن آوری نانو، ژانگ از محققان این پروژه گفت: این نانو آمولسیون دارای خاص آنتی باکتریال است. وی بیان کرد: نزدیک به نیمی از بیماری‌های مربوط به غذا در آمریکا ناشت گرفته از نوعی آلودگی‌های موجود در مواد غذایی است، ممانعت از این آلودگی و کنترل آن در مواد غذایی می‌تواند امنیت غذا را تضمین کند. ژانگ اظهار کرد: در حال حاضر، شرکتهای صنعتی برای کنترل آلودگی از شستشو با کلر استفاده می‌کنند، این روش کارآمد نبوده و باید روش‌های جایگزین مناسب‌تری برای آن ارایه شود، در همین جهت محققان دانشگاه ایالتی وین در جست‌وجوی ماده ضدباکتری ایمنی و طبیعی برای این کار بودند. وی می‌گوید: برخی روغن‌های گیاهی دارای خواص ضدباکتری بوده که در حال حاضر به دلیل حالات پاستین در آب با محدودیت کاربرد در صنایع غذایی روبه‌رو هستند. محققان این پروژه با استفاده از نانوامولسیون سازی این روغن‌ها موفق به افزایش پایداری و حلالیت آن‌ها شدند که در نهایت فعالیت آنتی‌باکتریالی را افزایش می‌دهد. ژانگ افزود: بیش‌تر تحقیقات انجام شده در حوزه این مواد آنتی‌باکتریال در مراحل اولیه بوده و لازم است تحقیقات زیادی در این حوزه انجام‌شود. برای افزایش حلالیت این دارو باید این روغن‌ها با آب نامک‌های فسفاتی مخلوط شوند، با این حال به دلیل ماهیت آبگریزی این روغن‌ها، پایداری آن‌ها ممکن است دستخوش تغییر شود. وی یادآور شد: تیم تحقیقاتی ما با استفاده از نانوامولسیون روشی برای ممانعت از این مشکل ارایه کردند و موفق به حل این مشکل شدند. در تحقیقات انجام شده در رافتمیک روغن اورگانوسمی می‌تواند آلودگی‌های باکتریایی را کاهش دهد، ما به دنبال روش رهاسازی دودیم که بتوان این روغن را در محل مورد نظر رها کرد. وی بیان کرد: در این تحقیق نشان داده شد که نانوامولسیون این روغن می‌تواند گزینه مناسبی برای ایجاد ایمنی غذایی باشد. نتایج این پژوهش در قالب مقاله‌ای در نشریه Food Microbiology منتشر شده است.

مایکر و سافت نوآر اِبز ار Ask را یک بدافزار خطرناک دانست!

شرکت مایکروسافت می‌گوید میله ابزار شرکت Ask که در مواردی به مرورگرهای مختلف الصاق می‌شود یک بدافزار خطرناک است و کاربران باید در این زمینه دقت لازم را معمول دارند. به گزارش فارس به نقل از سی‌بی‌سی، در بسیاری از موارد این میله ابزار بدون اطلاع کاربر با همراه با برنامه‌های دیگر بر روی رایانه‌ها نصب شده و به جمع‌آوری اطلاعات از رایانه افراد می‌پردازد. بررسی‌های مرکز محافظت در برابر بدافزار مایکروسافت نشان می‌دهد که نسخه‌های قدیمی‌تر میله ابزار یاد شده تهدیدی جدی برای امنیت رایانه‌های شخصی محسوب می‌شود زیرا کنترل کاربر بر روی جست‌وجو مورد استفاده‌اش را محدود می‌کند. هم‌چنین میله ابزار Ask.com مانع از تغییر موتور جست‌وجوی مورد استفاده می‌شود. البته این شرکت تازه‌ترین نسخه عر ضه شده از Ask.com را یک بدافزار تلقی نکرده است. نرم‌افزارهای امنیتی رایگان مایکروسافت مانند Windows Defender، Security Essentials و Safety Scanner قادر به پاکسازی این میله ابزار هستند.

دبیر کمیسیون توسعه دولت الکترونیک

تصویب وظایف ۹ دستگاه اجرایی در کمیسیون توسعه دولت الکترونیک



مقرر شده بود تا دستگاه‌های اجرایی تمامی خدمات خود را تحت شناسنامه خدمات و پس از نهایی‌سازی در کمیته‌های تخصصی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، برای تأیید به کمیسیون آرایه کنند. باقری‌اصل تصریح کرد: پس از جلسات مستمر کارشناسی، در جلسه نهم کمیسیون، وظایف دستگاه‌های اجرایی شامل وزارت فرهنگ، وزارت علوم، وزارت آموزش و پرورش، وزارت بهداشت، وزارت کشور، سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان حج و اوقات، سازمان ثبت احوال کشور و سازمان تعزیرات حکومتی مورد تصویب قرار گرفت.

دبیر کمیسیون توسعه دولت الکترونیک گفت: در جلسه نهم کمیسیون توسعه دولت الکترونیک شورای عالی فن آوری اطلاعات و شورای عالی اداری وظایف ۹ دستگاه‌اجرایی برای آرایه خدمات الکترونیک به مردم مشخص شد. به گزارش فارس، دبیر کمیسیون توسعه دولت الکترونیک افزود: این جلسه در آخرین روز کاری هفته گذشته برگزار شده است و آخرین جلسه این کمیسیون اسفندماه ۹۳ برگزار شده بود و در این جلسه بنابر ضوابط فنی و اجرایی توسعه دولت الکترونیک در آیین‌نامه توسعه خدمات الکترونیک، خدمات ۹ دستگاه‌اجرایی مورد بررسی و تأیید قرار گرفت. وی ادامه داد: بنا بر نقشه جامع توسعه دولت الکترونیک

مدیر کل چاپ و توزیع سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی از فروش اینترنتی کتب درسی دانش‌آموزان ابتدایی شهر تهران خبر داد.

لیدانیک‌روش در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به فروش اینترنتی کتاب‌های درسی دانش‌آموزان ابتدایی شهر تهران، اظهار داشت: اسامال برای نخستین بار کتاب‌های دانش‌آموزان

آگهی ابلاغ خواهان آقای مجتبی نطاق نجفی دادخواستی به طرفیت خوانده حسین یزدان پناه به خواسته عدم رعایت ایمنی در کار که منجر به فوت یا صدمه می‌شود تقدیم دادگاه‌های عمومی شهرستان شهرستان تهران نموده که جهت رسیدگی به شعبه ۱۰۰۸ دادگاه عمومی جزایی مجتمع قضایی ولیعصر تهران واقع در تهران- خیابان خیام - خیابان بهشت- روبروی پارک شهر- ساختمان روزنامه رسمی کشور - مجتمع قضایی ولیعصر ارجاع و به کلاسه پرونده ۹۳۰۹۹۸۱۱۸۷/۰۰۵۰۷ ثبت گردیده که وقت رسیدگی آن ۱۳۹۴/۵/۴ ساعت ۹:۳۰ تعیین شده است به‌علت مجهول‌المكان بودن متهم و درخواست خواهان و به تجویز ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور کیفری وی‌دستور دادگاه مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خوانده پس از نشر آگهی و اطلاع از مفاد آن به دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نئشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضامن را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی حاضر گردد ۷۵۵۲/۵۵۵۲۲ م الف مدیردفتر دادگاه کیفری شعبه ۱۰۰۸ دادگاه عمومی جزایی مجتمع قضایی ولیعصر تهران

دادنامه تجدیدنظرخواه: برهان علائی با وکالت سیمیه علائی تجدیدنظرخوانده: جعفر حسین بیگی مجهول المكان تجدیدنظرخواسته: دادنامه شماره ۷۶۲ مورخ ۱۳۹۲/۱۰/۷ صادره از شعبه ۱۱۶۹ دادگاه عمومی جزایی تهران گردشکار: دادگاه با بررسی اوراق و محتویات پرونده ختم دادرسی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رای می‌نماید:رای دادگاه: در خصوص تجدیدنظرخواهی آقای برهان علائی با وکالت خانم سیمیه علائی نسبت به دادنامه شماره ۷۶۲ مورخ ۱۳۹۲/۱۰/۷ صادر شده از شعبه ۱۱۶۹ دادگاه عمومی جزایی تهران که به موجب آن تجدیدنظرخوانده بنام جعفر حسین بیگی از اتهام خیانت در امانت موضوع شکایات تجدیدنظرخواه براثت حاصل نموده است با عنایت به اقرار صریح تجدیدنظرخوانده در مراحل تحقیقات و دادگاه بدوی و عدم حضور وی در جلسه رسیدگی این دادگاه رای غم روئیت اخلاصه و اطلاع از وقت رسیدگی و اظهارات تجدیدنظرخواه و وکیل وی در جلسه و اظهارات آقای امیرحسین علیقلی پور، به عنوان ارائه دهنده پاسپورت به مامور گذرنامه دائر بر اینکه پاسپورت آقای برهان علائی را اربعین است و شلوع است مشکگی پیش نمی‌آید و همچنین حضور نماینده اداره گذرنامه و مفاد نامه شماره ۱۵۲ مورخ ۱۳۹۴/۲/۲۳ حاکی از این است که آقای جعفر حسین بیگی بانوجه به سلباقه کاری در مدیریت کاروان‌های زیارتی عمدا مرتکب جرم شده است با عنایت به مراتب مرقوم و با پذیرش تجدیدنظرخواهی تجدیدنظرخواه دادنامه معترض عنه را مغایر با قانون ومقررات تشخیص فلذا به استناد شق ۴ بند ب ماده ۲۵۷ قانون آیین دادرسی کیفری ضمن نقض دادنامه مستندا به ماده ۱۶۷۴ قانون مجازات اسلامی و رعایت مواد ۲۷ و ۲۸ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ و تبصره ۴ ماده ۲۲ قانون تشکیل دادگاه‌های عمومی وانقلاب بلحاظ فقدان سابقه کیفری وماده ۲۱۷ قانون آیین دادرسی کیفری آقای جعفر حسین بیگی را به اتهام خیانت در امانت به تحمل سه ماه و یک روز حبس تعزیری محکوم مینماید رای صادره غیابی است و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی دراین شعبه می‌باشد

شعبه ۱۰۰۸ دادگاه کیفری شعبه ۱۴ دادگاه عمومی جزایی مجتمع قضایی محلاتی تهران رییس شعبه ۷۵۵۲۲/۵۵۵۲۲ م الف

آگهی احضار متهم بدینوسیله به آقای مجید صیباغ باشی ابلاغ می‌گردد که خانم اقدس طاهری شکایتی دائر بر ترک نفقه و فحاشی در شعبه سوم بازپرسی دادرسی ناحیه ۱۴ تهران واقع در بلورا ابودرین پل چهارم و پنجم مطرح کرده که در جریان تحقیقات قرار دارد نظر به عدم دسترسی متهم این آگهی در جرایم ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی وانقلاب در امور کیفری مصوب ۱۳۷۸ یک نوبت در یکی از روزنامه‌های کثیرالانتشار درج و به شماره مهلت داده می‌شود حداکثر ظرف مهلت یکماه از تاریخ انتشار این آگهی جهت دفاع از خود در این شعبه حاضر نشوند در غیر این صورت به طور غیابی تصمیم خواهد شد

۷۵۵۲۲/۵۵۵۲۲ م الف بازپرس شعبه سوم دادرسی عمومی و انقلاب ناحیه ۱۴ (شهید محلاتی) تهران

آگهی احضار متهم (مربوط به دادگاه با فرض وجود کیفرخواست) مجتمع قضایی قدس تهران به موجب کیفرخواست شماره در پرونده کلاسسه ۹۶۱۰۰۰۰۰۹۲۸۱۱۸۷/۰۰۹۲۰۹۹۸ برای بهزاد رشتی به اتهام سرقت مستوجب تعزیر تقضایی کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخه ۱۳۹۴/۵/۱۲ ساعت ۱۲:۳۰ تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المكان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد ۱۱۵ و ۱۸۰ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی وانقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد

۷۵۵۲۸/۵۵۵۲۸ م الف مدیر دفتر دادگاه کیفری شعبه ۱۰۱۸ دادگاه عمومی جزایی مجتمع قضایی ولیعصر تهران

آگهی احضار متهم بدینوسیله در اجرای ماده ۱۱۵ قانون آیین دادرسی کیفری به متهم که مجهول المكان آقای سید سعید حسینی پور فرزند سید حمید که به اتهام ایراد صدمه بدنی غیرعمدی ناشی از بی‌احتیاطی در امر رانندگی موضوع شکایت محمد بابائیان به شماره پرونده ۹۴۰۹۹۸۰۲۳۵۵۰۰۲۱۳ پرونده ۹۴۰۹۹۸۰۲۳۵۵۰۰۲۱۳ تحت تعقیب است یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار یا محلی آگهی می‌شود که یک ماه پس از انتشار در وقت اداری در این شعبه جهت دفاع از اتهام انتسابی در پرونده کیفری حضور باید بدیهی است در صورت عدم حضور به صورت غیابی رسیدگی و اظهار عقیده خواهد نمود

۷۵۵۲۹/۵۵۵۲۹ م الف بازپرس شعبه پانزدهم دادرسی ناحیه ۱۴ تهران

احضار متهمین :داو اداسکندری- احمد اسکندری (مربوط به دادگاه با فرض وجود کیفرخواست) مجتمع قضایی شهید محلاتی تهران(شعب دادگاه) به موجب کیفرخواست در پرونده کلاسه ۱۵۴۸۰۹۲۵۵۰۰۲۳۵۵۰۰۲۱۳ برای حسن گلی به اتهام سرقت تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع وقت رسیدگی برای مورخه ۱۳۹۴/۵/۲۸ ساعت ۹ تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المكان بودن و عدم دسترسی به متهم ودر اجرای مقررات مواد ۱۱۵ و ۱۸۰ قانون آیین دادرسی دادگاه‌های عمومی وانقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد

۷۵۵۲۸/۵۵۵۲۸ م الف منشی دادگاه کیفری شعبه ۱۱۲۴ دادگاه عمومی جزایی مجتمع قضایی محلاتی تهران



مجتبی قدیری
mojtaba2452@gmail.com

مسوژه

اگر دولت اجازه دهد بخش خصوصی خودش مشکلاتش را حل کند

رییس هیأت مدیره سازمان اقتصاد اسلامی گفت: با امکاناتی که در کشور موجود دارد و با ایجاد انگیزه برای بخش خصوصی به تدریج مشکلات کشور حل خواهد شد. علاء میرمحدصادقی در گفت‌وگو با مسوج در رابطه با نقش فعالان بخشی خصوصی در زمان پساتحریم گفت: در زمان پساتحریم فعالان اقتصادی باید فعالیتشان را افزایش دهند و فقط به کلمه فعال اکتفا نکنند و اقتصاد مقاومتی را که مقام معظم رهبری در بسیاری از محافل بر آن تأکید کرده‌اند، اجرایی کنند.

عضو هیأت رییس‌ه اتاق بازرگانی تهران این‌که باید به بخش خصوصی احترام گذاشته و اجازه داده شود که خودش مشکلات خودش را حل کند، گفت: این مملکت از حدود ۶۰ سال قبل که من به یاد دارم تاکنون با مشکلات زیادی رو به‌رو بوده است. همین مسأله تحریم در زمان صدق نیز برای کشور ایجاد شد، نفت ما را نمی‌خریدند، شیرهای نفت بسته شد و حتی یک لیتر هم صادر نمی‌شد، اما فعالیت بخش خصوصی تا حدودی دولت را حفظ کرد.

رییس هیأت مدیره سازمان اقتصاد اسلامی تصریح کرد: مشکل دولت این است که هنگامی که تصمیم می‌گیرد کاری را انجام دهد حتی‌المقدور خودش وارد عمل می‌شود. مثلاً هنگامی که ما به کالای نیاز داریم دولت خودش یک واحد صنعتی احداث و آن کالا را برای بازار تأمین می‌کند در حالی که باید این کار را به مردم بسپارد و به آن‌ها تسهیلات بدهد و از آن‌ها طرق مختلف مانند معافیت مالیاتی برای چند سال یا از راه‌های دیگر، حمایت کند.

بازار مسکن در انتظار واکنش‌های احساسی به حوادث سیاسی

دبیر انجمن صنفی شرکت‌های کنترل کیفیت ساختمان درباره وضعیت بازار مسکن در سال جدید گفت: در حال حاضر فاصله قدرت خرید تا قیمت عرضه در بازار مسکن بسیار زیاد است و نمی‌توان تصور هیچ‌گونه افزایش قیمتی را در سال جاری داشت. فریدون گائینی در گفت‌وگو با صما اظهار کرد: البته شاید شرایطی ایجاد شود که قیمت مسکن در مقطعی بالا برود، اما این موضوع ناشی از واکنش‌های احساسی بازار به حوادث سیاسی است نه یک روند منطقی و پایدار و دلیل این ادعا مربوط به فاصله زیاد توان خرید متقاضیان با قیمت فروش مسکن است. وی ادامه داد: براساس نسبت‌های رایج یا قیمت آپارتمان، چون قیمت زمین در تهران بیش از حد انتظار بالا رفته، لذا اثرات القایی زمین در کاهش بازدهی اقتصادی ساخت‌وساز در تهران بسیار مؤثر واقع شده که البته بازار مسکن پایتخت جدا از بازار مسکن شهرستان‌ها قابل تحلیل است.

گائینی یادآور شد: اگرچه طی چند سال پیش ساخت‌وساز اداری یا مسکونی سود مناسبی به دنبال داشت، اما هم‌کنون قیمت زمین، مصالح، دستمزد، عوارض شهرداری و... به قدری بالا رفته که سود مورد انتظار برای سازندگان حاصل نمی‌شود.

وی تأکید کرد: به‌مشکل دوم پایین بودن قدرت خرید در بین مردم است. یعنی حتی اگر یک سالزده از قبل ساختمانی را ساخته باشد و با متغیرهای صعودی نظیر قیمت مصالح، دستمزد و قیمت زمین و عوارض برای ساخت و ساز رو به‌رو نباشد، هم به‌چنان به دلیل رکود اقتصادی کشور و باطلع پایین بودن قدرت خرید مردم، نمی‌توانیم در سال ۹۴ شاهد خروج بازار مسکن از رکود باشیم.

۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

موضوع ابطال مجری ذی‌صلاح از سوی دیوان عدالت اداری مدتی است که توجه دست‌اندرکاران حوزه ساختمان را به خود جلب کرده و باعث ایجاد حرف‌و حدیث‌ها و نگرانی‌هایی در این حوزه شده است. قدرمسلّم ساخت‌وساز بدون مجری یا سازنده دارای صلاحیت کار منطقی محسوب نمی‌شود و باید در این زمینه با حساسیت و دقت زیادی برخورد کرد.

این موضوع تا آن‌جا مورد توجه واقع شد که اکبر ترکان رییس شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان در نامه‌ای به عباس آخوندی وزیر راه‌وشهرسازی موارد حایزاهمیت را گوشزد و خواستار پیگیری این موضوع شد. صما در پی این اتفاق نظر برخی از مسؤولان حوزه نظام مهندسی و ساختمان را در مورد نتیجه این نامه جویا شد و ظاهراً نظر کارشناسان بر این است که مهندسان باید در انتظار نظر وزیر راه و شهرسازی باشند.

به جای بیان در دراه در مان را بگویم

نایب رییس اول سابق شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور در گفت‌وگو با صما ضمن بیان این‌که با توجه به ابطال ماده ۷ و پیگیری سازمان نظام مهندسی استان‌ها صلاح بود که شورای مرکزی سازمان

عکس‌العمل نشان دهد، گفت: رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور در نامه به وزیر راه‌وشهرسازی خواستار پیگیری این موضوع و ابلاغ دستورالعمل لازم به مراجع ذی‌ربط شد.

علی فرج‌آده‌ها با اعتقاد به این‌که این اقدام کلاماً منطقی و ضروری بوده است، گفت: تمامی موضوعات مربوط به مجری ذی‌صلاح در این نامه مطرح شده و این امید است که وزیر راه و شهرسازی هم پیگیری‌های لازم را در این رابطه صورت بدهد.

عضو هیأت مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان قزوین در پاسخ به این سؤال صما که بسیاری از افراد بر این اعتقادند که مجری ذی‌صلاح صوری انجام می‌شود و تنها صرف هزینه است، اذعان داشت: نه تنها مجری و سازنده باید خدمات واقعی ارائه دهند بلکه کلیه خدمات مهندسی باید واقعی باشد.
ارابه خدمات فنی صوری می‌تواند در کلیه بخش‌ها اتفاق بیفتد، طراحی و نظارت هم مستثنی از این امر نیستند، اما آن چیزی که در این مورد ضروری است نظارت و کنترل مدیریت ارشد سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور و اعضای شورای مرکزی و به ویژه وزارت راه‌وشهرسازی می‌باشند، مراجع مربوطه باید ساز و کاری را انتخاب نمایند که خدمات مهندسی به سمت خدمات واقعی برود.

فرج‌آده‌ها با تأکید بر این‌که تاکنون تنها انتقاد و صحبت از کمبود در نحوه ارائه خدمات مهندسی بوده است، تصریح کرد: باید به دنبال درمان و ارائه راهکار مناسب بود به عنوان نمونه استان قزوین با تعامل دستگاه‌های مربوطه همانند راه‌وشهرسازی، نظام مهندسی ساختمان و هیأت ۴ نفره استان، اجراء به صورت

حق الزحمه و واقعی را عملیاتی کرد، در این استان مجریان واقعی با تعیین حق الزحمه واقعی وارد گود ساخت‌وساز شدند.

نایب رییس اول سابق شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور به عنوان یک مسؤول و کارشناس بر این اعتقاد است که خدمات مهندسی زمانی واقعی می‌شود که تعرفه واقعی به عنوان یکی از موارد جدی در نظر گرفته شود. توجه داشته باشید که تعرفه واقعی، خدمات واقعی را در پی خواهد داشت.

به گفته این مسؤول سازمانی، چنان کلام این‌که وجود مجری‌ها صرفاً صوری یک درد است و به جای آن که تنها به درد اشاره کنیم به دنبال درمان هم باشیم عوامل ذی‌ربط از جمله وزارت راه‌وشهرسازی باید ورود جدی به این موضوع داشته باشند و مسأله اجرای صوری و تعرفه‌ها را برطرف سازند.

وی با اشاره به این‌که نامه ترکان بسیار منطقی و از لحاظ حقوقی وارد است، گفت: موارد درج‌شده در نامه کلاماً بررسی شده و مناسب است که وزیر با بررسی دقیق این مورد از طریق دیوان عدالت اداری تا حصول نتیجه واقعی پیگیری کنند. آن چیزی که مسلم است نظر کارشناسی، کارشناسان دیوان، تخصصی و با دقت نبوده است و قاضی مربوطه با اتکا به این نظر رای خود را صادر کرده، لذا پیگیری و بررسی مجدد این مشکلات مهم‌ترین کار وزارت راه‌وشهرسازی است. لذا باید در انتظار نتیجه این نامه بود.

فرج‌آده‌ها هم چنین خاطر نشان ساخت: در کنار این پیگیری وزارت راه‌وشهرسازی و سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان باید در پی اجرای واقعی خدمات مهندسی باشند و امید است که

این خدمات در دوره هفتم هیأت مدیره نظام مهندسی ساختمان استان‌ها به صورت کاملاً واقعی و حرفه‌ای ارائه شود.

ارابه خدمات صوری در هر حوزه‌ای اتفاق می‌افتد

در ادامه این گفت‌وگو رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان کرمان با بیان این‌که این مسأله در جلسه شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان مورد بحث و بررسی قرار گرفت، اظهار داشت: اتفاقی در یکی از شهرهای کشور افتاده و باعث طرح این موضوع شده است اما قطع به یقین تنها حذف ماده ۷ بوده و بقیه شیوه‌نامه به‌قوت خود باقی است.

محمد صالحی در ادامه افزود: رییس شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور و نظام مهندسی استان‌ها باید پیگیر در پی رفع این موضوع هستند.

صالحی با تأکید بر این‌که مجری ذی‌صلاح هم‌چنان در تمامی استان‌ها اجرا می‌شود، تصریح کرد: نظامات مهندسی در کشور اجرای وظایف محوله، در انتظار نظر و پیگیری وزیر راه و شهرسازی در رابطه با موضوع مجری ذی‌صلاح هستند. گفتنی است که چرخه ساخت‌وساز بدون وجود سه موضوع طراحی، نظارت و اجرا به هر حکم در نمی‌آید و یا این ۳ فاکتور زنجیر ساخت‌وساز تکمیل نخواهد شد.

این مسؤول سازمانی هم چنین یادآور شد: در حال حاضر بسیاری از مشکلات برای مهندسان به وجود می‌آید که دلیل آن نبود یک مجری متخصص و مسؤول است. برخی بر این اعتقاد هستند که مجری ذی‌صلاح صوری اجرا می‌شود، این مسأله هم مدنظر شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور

هنوز روشن نیست که سهام صدرا

مربوط به چه کسی است

مالکیت سهام آن است. وی در پاسخ به پرسش مصرانه مارین یوز دربراره تعیین وضعیت مالکیت سهام صدرا گفت: این موضوع محل بحث است و هنوز روشن نیست که سهام صدرا مربوط به چه کسی است. عضو کمیسیون انرژی گفت: در جلساتی که درباره مشکلات صدرا برگزار شده است، با توجه به مذاکرات انجام‌شده با قرارگاه خاتم و چوسپار و بررسی‌های میدانی صورت گرفته، راهکارهایی به صورت پیشنهادی مطرح شده است. وی بدون بیان راهکارهای پیشنهادی مطرح‌شده، گفت: هنوز معلوم نیست کدام یک از این راهکارها مورد قبول همه طرف‌ها قرار بگیرد و این موضوع هم‌چنان نیاز به کار دارد. نماینده مردم بوشر در پاسخ به سؤال مارین یوز در رابطه با مشکلات صدرا جلساتی را ویز صنعت مذنی نیز در خصوص کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده کرده و راهکارهای مناسب را ارائه دهند. وی افزود: من نیز در

موضوع کرده است تا گزارش‌های این زمینه آماده

ضرابخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۸,۹۶۰,۰۰۰	۹,۰۸۰,۰۰۰
امامی	۸,۹۶۵,۰۰۰	۹,۰۸۵,۰۰۰
نیم	۴,۵۳۰,۰۰۰	۴,۶۴۰,۰۰۰
ربع	۲,۴۶۰,۰۰۰	۲,۵۶۰,۰۰۰
گرمی	۱,۶۵۰,۰۰۰	۱,۷۵۰,۰۰۰
طلای ۱۸ عیار	-	۹۲۹,۴۵۰

فلزات پایه

#	قیمت
آلومینیم	۱,۷۰۱,۵
آلیاژ آلومینیم	۱,۷۶۰
آلیاژ ویژه آلومینیم	۱,۷۷۰
مس	۵,۹۰۶
سرب	۱,۸۹۵,۵
نیکل	۱۳,۴۶۵
قلع	۱۵,۱۰۰
روی	۲,۰۱۲۴
کیالت	۳۰,۲۵۰
مولیبدن	۱۶,۳۰۰
فولاد	۱۵۰

www.eghtesadnews.com

اخبار

معامله ۶۸ هزار تن میلگرد و تیر آهن ذوب آهن اصفهان در بورس کالا

دبروز شرکت ذوب آهن اصفهان ۶۸ هزار تن سبد میلگرد و تیر آهن را به قیمت پایه ۱۵ هزار ۵۹۰ریال در تالار محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران دادوستد کرد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، در گروه مس، ۱۸۰ تن مس کاند شرکت ملی صنایع مس ایران به قیمت ۱۹۱ هزار و ۵۵۷ریال

این شرکت هم‌چنین ۴۶۰ تن مس مفتول را به قیمت ۱۹۸ هزار و ۶۴۲ریال به فروش رساند. از دیگر محصولات معامله شده شرکت ملی صنایع مس ایران در این روز می‌توان به ۵۵۰۰ تن مس کم عیار، ۲۰۰ تن سلفور مولیبدن و شش تن کنسانتره فلزات گران‌بها اشاره کرد.
لاوه بر این، ۲۷۰ تن مس مفتول شرکت صنایع تولیدی دنیای مس کاشان معامله را به قیمت ۱۹۹ هزار و ۱۹۲ریال تجربه کرد. تالار محصولات صنعتی و معدنی هم‌چنین شاهد معامله دو هزار تن شمش هزار پوندی ۹۹,۷ شرکت آلومینیوم ایران، به قیمت ۶۶ هزار و ۴۳۰ریال بود.

این گزارش هم‌چنین حاکی است، در این روز و در تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی، ۷۵۰۰ تن لوب کات، ۵۹۰۹ تن انواع قیر، ۱۲ هزار تن کسوس باتوم، ۵۶۰۱ تن انواع گوگرد و ۵۷۵ تن ماده شیمیایی مورد معامله قرار گرفت. شایان ذکر است، ۳۹۵۰ تن انواع قیر و ۵۰ تن عایق رطوبتی در تالار صادراتی به فروش رسید.

گفتنی است، معامله ۸۲۰ تن ذرت، یک‌هزار تن شکر سفید، ۹۶۵ تن برنج در تالار محصولات کشاورزی ثبت شد. براساس این گزارش، در این روز و در مجموع، حدود ۱۳ هزار تن انواع کالاه ارزش بیش از دو هزار میلیارد ریال در بازار فیزیکی-بورس کالای ایران معامله شد.



باداغم نهاد ناظر کالایی و اوراق بهادار هند

قرارداد آتی و آپشن ارز به زودی راه‌اندازی می‌شود

با افزایش تقاضای معامله گران بازار کالایی هند مبنی بر صدور مجوز برای معاملات آتی ارز، نهاد ناظر بازار کالایی هند (FMC) اعلام کرد مجوز راه‌اندازی این معاملات پس از ادغام نهادهای ناظر بازار کالا و اوراق بهادار (SEBI) میسر خواهد شد.

به گزارش پایگاه خبری بورس کالای ایران، قرار است به منظور ایجاد وحدت رویه در بازار سرمایه هند، به زودی دو نهاد ناظر کالایی و اوراق بهادار این کشور با یکدیگر ادغام و نهاد واحدی را تشکیل دهند. براساس اعلام مدیران بازار سرمایه هند، قراردادهای ارزی پس از این ادغام و در دو گروه آتی و آپشن منتشر خواهند شد. در گروه آتی زوج ارزی دلار، یورو، پوند و ین زاین و در قراردادهای اختیار (آپشن) تنها قرارداد دلاری مورد دادوستد قرار خواهد گرفت.

توقف فروش شمش طلای بانک مرکزی

عرضه، فقط در طلا فروشی‌های بازار



شمش طلا در بانک کارگشایی انجام نمی‌شود، خرید شمش طلا از چه طریقی انجام می‌گیرد؟ گفت: طلا فروشان بازار نسبت به فروش شمش طلا اقدام می‌کنند، البته این کار توسط تمامی طلا فروشان انجام نمی‌شود و فقط طلا فروشان بازار نسبت به این کار میادرت می‌کنند.

رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر افزود: بانک کارگشایی معمولاً در زمانی که نیاز باشد براساس دستور بانک مرکزی سکه و شمش طلا را حراج می‌کند. در حال حاضر به دلیل این‌که نیاز به عرضه و حراج شمش طلا نیست، حراج هم انجام نمی‌شود و عرضه و فروش فقط در سطح بازار انجام می‌شود.

وی با بیان این‌که بانسک مرکزی در مقطعی در دوره ریاست کلی قبلی بانک مرکزی برای تنظیم بازار حراج شمش طلا در بانک کارگشایی را انجام می‌داد، تصریح کرد: افراد به هر میزان و تعداد که بخواهند، می‌توانند از طلا فروشان بازار شمش طلا تهیه کنند و محدودیتی در این زمینه وجود ندارد. کشتی آرای، نرخ شمش‌های طلا را بر اساس نرخ روز طلا در بازار داخلی اعلام کرد و افزود: نرخ روز هر مثقال و گرم طلا هر چه باشد، نرخ شمش طلا بر همان اساس محاسبه می‌شود.

البته برخی از فعالان بازار طلای تهران مطرح می‌کنند که با توجه به وضعیت آرام بازار طلا و سکه فعلاً متقاضیان زیادی برای خرید شمش طلا مراجعه نمی‌کنند، این در حالی است که براساس بخشنامه‌های بانک مرکزی و گمرک محدودیت‌هایی برای صادرات و واردات شمش طلا وجود دارد. محمد کشتی آرای در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به این سؤال که در حال حاضر که حراج

شمش طلا در بانک مرکزی را فعلاً متوقف کرده است. بر این اساس نیازهای مردم، تجار و بازرگانان برای خرید شمش طلا در حال حاضر که بانک مرکزی تولید شمش طلا در این بانک را متوقف کرده است، فقط از طریق طلا فروشان مستقر در بازار طلا تأمین می‌شود و طلا فروشان بازار تهران نسبت به تولید، عرضه و فروش شمش طلا اقدام می‌کنند.

اطلاعات کل بازار											
حجم (تن)			ارزش (میلیون ریال)			تعداد خریداران			تعداد فروشندگان		
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	۳۰,۳۰	۳۰,۲۸۴	۳۹,۴۹۴	۴۲	۴	۹	۴	۴	۴
پتروشیمی و فرآورده های نفتی	۳۲,۸۲۷	۴۰,۳۰	۳۰,۲۸۴	۳۹,۴۹۴	۴۲	۴	۹	۴	۴	۴	۴
صنعتی	۷۸,۷۷۶	۰	۱,۷۰۷,۲۴۲	۰	۱۶	۰	۵۰	۴	۰	۰	۱۳
کشاورزی	۲,۸۲۵	۰	۴۰,۴۲۲	۰	۱۶	۰	۳	۰	۰	۰	۸
کل بازار	۱۱۴,۴۲۸	۴۰,۳۰	۲۰,۹۴۱,۱۱۹	۳۹,۴۹۴	۱۰۸	۴	۱۵	۱۵	۴	۳۸	۴
آمار معاملات											
نام کالا	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (رضه ریال)	تفاض (تن)	حجم معامله (تن)	ارزش معامله (هزار ریال)	ارزش معامله (ریال)
سبد میلگرد ۱۲-۲۵t۸۳	ذوب آهن اصفهان	نقدی	۰	۰	۰	۶,۴۴۴	۱۳,۵۰۰	۰	۰	۰	۰
سبد میلگرد مخلوط	ذوب آهن اصفهان	نقدی	۰	۰	۰	۲۲۰	۱۴,۵۰۰	۰	۰	۰	۰
سبد میلگرد تیر آهن	ذوب آهن اصفهان	سلف	۱۵۰,۵۹	۱۵۰,۵۹	۱۵۰,۵۹	۶۸,۰۰۰	۱۴,۵۰۰	۲۰۴,۰۰۰	۶۸,۰۰۰	۱۰,۲۴۰,۱۲۰,۰۰۰	۱۳۲,۸۵۹,۴۰۰
شمش ۱۰۰۰p-۹۹,۷۵	آلومینیوم ایران (ایراکو)	نقدی	۶۶,۰۱۱	۶۶,۴۳۰	۶۶,۵۴۷	۲,۰۰۰	۶۵,۵۸۰	۲,۸۰۰	۲,۰۰۰	۹۱,۳۷۵,۳۲۰	۹۱,۳۷۵,۳۲۰
مس مفتول	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۸,۶۴۲	۱۹۸,۶۴۲	۱۹۸,۶۴۲	۳,۵۰۰	۱۹۸,۶۴۲	۴۶۰	۴۶۰	۹۱,۳۷۵,۳۲۰	۹۱,۳۷۵,۳۲۰
مس کاند	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۸,۶۴۲	۱۹۸,۶۴۲	۱۹۸,۶۴۲	۰	۱۹۸,۶۴۲	۴۰	۴۰	۹۱,۳۷۵,۳۲۰	۹۱,۳۷۵,۳۲۰
مس کاند	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۹۸,۶۴۲	۱۹۸,۶۴۲	۱۹۸,۶۴۲	۰	۱۹۸,۶۴۲	۴۰	۴۰	۹۱,۳۷۵,۳۲۰	۹۱,۳۷۵,۳۲۰
مس کم عیار (سرباره G)	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۳۰۲	۳۰۲	۳۰۲	۱۰,۰۰۰	۳۰۲	۲,۰۰۰	۲,۰۰۰	۶۰۴,۰۰۰	۶۰۴,۰۰۰
مس کم عیار (سرباره R)	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۳۸۳	۳۸۳	۳۸۳	۱۰,۰۰۰	۳۸۳	۳,۰۰۰	۳,۰۰۰	۱,۱۴۹,۰۰۰	۱,۱۴۹,۰۰۰
مس کم عیار (سرباره G)	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی (مچینگ)	۳۰۲	۳۰۲	۳۰۲	۰	۳۰۲	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۰۲,۰۰۰	۳۰۲,۰۰۰
کنسانتره فلزات گرانبها	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲,۷۵۸,۴۷۰	۲,۷۵۸,۴۷۰	۲,۷۵۸,۴۷۰	۳	۲,۷۵۸,۴۷۰	۳	۳	۸,۲۷۵,۴۱۰	۸,۲۷۵,۴۱۰
کنسانتره فلزات گرانبها	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲,۷۵۸,۴۷۰	۲,۷۵۸,۴۷۰	۲,۷۵۸,۴۷۰	۳	۲,۷۵۸,۴۷۰	۳	۳	۸,۲۷۵,۴۱۰	۸,۲۷۵,۴۱۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۳,۴۵۰	۱۶۳,۴۵۰	۱۶۳,۴۵۰	۱۰	۱۶۳,۴۵۰	۱۰	۱۰	۱,۶۳۴,۵۰۰	۱,۶۳۴,۵۰۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۵,۱۹۶	۱۶۵,۱۹۶	۱۶۵,۱۹۶	۱۰	۱۶۵,۱۹۶	۱۰	۱۰	۱,۶۵۱,۹۶۰	۱,۶۵۱,۹۶۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۵,۲۰۳	۱۶۵,۲۰۳	۱۶۵,۲۰۳	۱۰	۱۶۵,۲۰۳	۱۰	۱۰	۱,۶۵۲,۰۳۰	۱,۶۵۲,۰۳۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۵,۵۶۸	۱۶۵,۵۶۸	۱۶۵,۵۶۸	۱۰	۱۶۵,۵۶۸	۱۰	۱۰	۱,۶۵۵,۶۸۰	۱,۶۵۵,۶۸۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۵,۵۶۷	۱۶۵,۵۶۷	۱۶۵,۵۶۷	۱۰	۱۶۵,۵۶۷	۱۰	۱۰	۱,۶۵۵,۶۸۰	۱,۶۵۵,۶۸۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۵,۸۰۰	۱۶۵,۸۰۰	۱۶۵,۸۰۰	۱۰	۱۶۵,۸۰۰	۱۰	۱۰	۱,۶۵۸,۰۰۰	۱,۶۵۸,۰۰۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۶,۷۱۹	۱۶۶,۷۱۹	۱۶۶,۷۱۹	۱۰	۱۶۶,۷۱۹	۱۰	۱۰	۱,۶۶۱,۷۱۰	۱,۶۶۱,۷۱۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۷,۰۳۹	۱۶۷,۰۳۹	۱۶۷,۰۳۹	۱۰	۱۶۷,۰۳۹	۱۰	۱۰	۱,۶۷۰,۳۹۰	۱,۶۷۰,۳۹۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۷,۱۴۹	۱۶۷,۱۴۹	۱۶۷,۱۴۹	۱۰	۱۶۷,۱۴۹	۱۰	۱۰	۱,۶۷۱,۴۹۰	۱,۶۷۱,۴۹۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۷,۲۳۲	۱۶۷,۲۳۲	۱۶۷,۲۳۲	۱۰	۱۶۷,۲۳۲	۱۰	۱۰	۱,۶۷۲,۳۲۰	۱,۶۷۲,۳۲۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۷,۸۲۸	۱۶۷,۸۲۸	۱۶۷,۸۲۸	۱۰	۱۶۷,۸۲۸	۱۰	۱۰	۱,۶۷۸,۲۸۰	۱,۶۷۸,۲۸۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۸,۸۳۷	۱۶۸,۸۳۷	۱۶۸,۸۳۷	۱۰	۱۶۸,۸۳۷	۱۰	۱۰	۱,۶۸۸,۳۷۰	۱,۶۸۸,۳۷۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۷۰,۳۶۱	۱۷۰,۳۶۱	۱۷۰,۳۶۱	۱۰	۱۷۰,۳۶۱	۱۰	۱۰	۱,۷۰۳,۶۱۰	۱,۷۰۳,۶۱۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۷۱,۶۷۸	۱۷۱,۶۷۸	۱۷۱,۶۷۸	۱۰	۱۷۱,۶۷۸	۱۰	۱۰	۱,۷۱۶,۷۸۰	۱,۷۱۶,۷۸۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۷۲,۶۴۳	۱۷۲,۶۴۳	۱۷۲,۶۴۳	۱۰	۱۷۲,۶۴۳	۱۰	۱۰	۱,۷۲۶,۴۳۰	۱,۷۲۶,۴۳۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۷۳,۰۳۱	۱۷۳,۰۳۱	۱۷۳,۰۳۱	۱۰	۱۷۳,۰۳۱	۱۰	۱۰	۱,۷۳۰,۳۱۰	۱,۷۳۰,۳۱۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۷۳,۶۴۱	۱۷۳,۶۴۱	۱۷۳,۶۴۱	۱۰	۱۷۳,۶۴۱	۱۰	۱۰	۱,۷۳۶,۴۱۰	۱,۷۳۶,۴۱۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۷۵,۰۰۲	۱۷۵,۰۰۲	۱۷۵,۰۰۲	۱۰	۱۷۵,۰۰۲	۱۰	۱۰	۱,۷۵۰,۰۰۲	۱,۷۵۰,۰۰۲
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۷۵,۸۶۰	۱۷۵,۸۶۰	۱۷۵,۸۶۰	۱۰	۱۷۵,۸۶۰	۱۰	۱۰	۱,۷۵۸,۶۰۰	۱,۷۵۸,۶۰۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۷۶,۴۸۹	۱۷۶,۴۸۹	۱۷۶,۴۸۹	۱۰	۱۷۶,۴۸۹	۱۰	۱۰	۱,۷۶۸,۴۸۰	۱,۷۶۸,۴۸۰
سولفور مولیبدن	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۵۶,۷۵۰	۵۶,۷۵۰	۵۶,۷۵۰	۶۵	۵۶,۷۵۰	۶۰	۶۰	۳,۴۰۵,۰۰۰	۳,۴۰۵,۰۰۰
برنج هاشمی	گلستان	نقدی	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۲,۵۳۵	۵۶,۳۰۰	۶۴۵	۵۹۰	۳۳,۲۱۷,۰۰۰	۳۳,۲۱۷,۰۰۰
برنج طارم	گلستان	نقدی	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۰	۵۶,۳۰۰	۱۵۵	۱۵۵	۸,۲۷۶,۵۰۰	۸,۲۷۶,۵۰۰
برنج طارم	گلستان	نقدی (مچینگ)	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۰	۵۶,۳۰۰	۱۵۵	۱۵۵	۸,۲۷۶,۵۰۰	۸,۲۷۶,۵۰۰
برنج طارم	گلستان	نقدی	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵,۱۱۰	۵۶,۳۰۰	۱۶۰	۱۶۰	۹,۰۰۸,۰۰۰	۹,۰۰۸,۰۰۰
برنج طارم	گلستان	نقدی (مچینگ)	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵,۱۱۰	۵۶,۳۰۰	۱۶۰	۱۶۰	۹,۰۰۸,۰۰۰	۹,۰۰۸,۰۰۰
برنج طارم	گلستان	نقدی	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵,۱۱۰	۵۶,۳۰۰	۱۶۰	۱۶۰	۹,۰۰۸,۰۰۰	۹,۰۰۸,۰۰۰
برنج طارم	گلستان	نقدی (مچینگ)	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵,۱۱۰	۵۶,۳۰۰	۱۶۰	۱۶۰	۹,۰۰۸,۰۰۰	۹,۰۰۸,۰۰۰
برنج طارم	گلستان	نقدی	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵,۱۱۰	۵۶,۳۰۰	۱۶۰	۱۶۰	۹,۰۰۸,۰۰۰	۹,۰۰۸,۰۰۰
برنج طارم	گلستان	نقدی (مچینگ)	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵,۱۱۰	۵۶,۳۰۰	۱۶۰	۱۶۰	۹,۰۰۸,۰۰۰	۹,۰۰۸,۰۰۰
برنج طارم	گلستان	نقدی	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵,۱۱۰	۵۶,۳۰۰	۱۶۰	۱۶۰	۹,۰۰۸,۰۰۰	۹,۰۰۸,۰۰۰
برنج طارم	گلستان	نقدی (مچینگ)	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵,۱۱۰	۵۶,۳۰۰	۱۶۰	۱۶۰	۹,۰۰۸,۰۰۰	۹,۰۰۸,۰۰۰
برنج طارم	گلستان	نقدی	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵۶,۳۰۰	۵,۱۱۰	۵۶,۳۰۰	۱۶۰	۱۶۰	۹,۰۰۸,۰۰	

تبلیغ تورهای «لحظه آخری» ممنوع شد



مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری استان تهران تبلیغ در سایت تورهای لحظه آخری (lastsecond.ir) را ممنوع اعلام کرد. به گزارش ایسنا، رجبعلی خسروآبادی که به تازگی بخشنامه‌ای را دربارۀ ممنوعیت تبلیغ در این وب‌سایت صادر کرده، با طرح چنین ادله‌ای می گوید: معاونت گردشگری سازمان میراث فرهنگی و گردشگری در حال تهیه یک چارچوب است تا مجوزهایی را برای سایت‌هایی که می خواهند فعالیت تبلیغاتی و فروش خدمات گردشگری داشته باشند، صادر کند.

در بخشنامه‌ای که این اداره به تازگی برای ممنوعیت تبلیغ در سایت تورهای لحظه آخری با امضای رجبعلی خسروآبادی، مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری تهران صادر کرده، آمده است: این اداره کل به منظور حمایت از فعالیتت سالم و حرفه‌ای دفاتر و شرکت‌های خدمات مسافرتی و گسترش صنعت گردشگری و اجتناب از روند رقابت‌های ناسالم، استفاده از روش فوق را «ممنوع» اعلام می کند.

جواد رضویان مجری شد



ویژه برنامه‌های «دعوت»، «شب‌های شیدایی» و «امشب» از تولیدات گروه اجتماعی شبکه یک در شب‌های ماه مبارک رمضان روی آنتن این شبکه می‌رود. به گزارش انتخاب، فضل... شریعت پناهی مدیر گروه اجتماعی شبکه یک با اعلام این خبر گفت: ویژه برنامه «دعوت» به تهیه کنندگی لیلا زساسطلانی در ۲۲ قسمت از چهارشنبه ۲۹ خرداد حوالی ساعت ۱۷ و به مدت حدودا یک ساعت پخش خواهد شد. شریعت پناهی درباره شاسخه‌های انتخاب و حضور مهمانان از سایر استان‌های کشور در برنامه «دعوت» گفت: در ۱۱ پخش مهمانان برنامه انتخاب می‌شوند که از جمله می‌توان به نام آوران، قهرمانان المپیک، مخترعان و مبتکران، نخبگان، خانواده‌اهداکندگان اعضا، چندقلوها و... اشاره کرد. وی تصریح کرد: برای این که فضای کاملاًشادی را رقم بزنیم، تصمیم گرفتیم تااجرای برنامه «دعوت» را به بازیگر خوب و خوش اخلاق سینما و تلویزیون کشور یعنی سیدجواد رضویان بسپاریم.

اخبار کوتاه

تمهیدات بهداشتی ایران برای مقابله با مرس

با توجه به شیوع بیماری مرس در کره جنوبی و گزارش‌های حاکی از مرگ و میر بر اثر این بیماری، رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت تمهیدات بهداشتی ایران برای جلوگیری از ورود این بیماری به کشور را تشریح کرد.

محمد مهدی گویا در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تمهیدات در نظر گرفته شده برای مقابله با بیماری مرس با توجه به شیوع موارد این بیماری در کره جنوبی گفت: سال گذشته نیز ما ۶ مورد از این بیماری را در کشور داشتیم و آمادگی‌های لازم برای مواجهه با این بیماری به‌طور کامل در کشور برقرار است.

وی گفت: ویژگی این بیماری آن است که در اصل از حیوان به انسان منتقل می‌شود و راه انتقال آن تماس نزدیک با حیوان آلوده و خوردن لبنیات حیوانی آلوده است، اما در شرایطی ممکن است راه انتقال این بیماری تغییر کرده و انسان را به شکل دیگری مبتلا کند مانند آن‌چه که اکنون در کره جنوبی اتفاق افتاده است.

رییس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت درباره تمهیدات بهداشتی ایران برای مقابله با این بیماری نیز گفت: نظام مراقبت بهداشتی در مرزها فعال است.

مطابق مقررات این نظام مراقبت در تمام مرزهای زمینی، دریایی و هوایی مستقر است و وظیفه دارد فردی که مستقیم و غیرمستقیم از کشورهای آلوده به ایران مراجعه می کند را مورد بررسی قرار بدهد و در صورت مشاهده علائم بیماری بررسی‌های لازم برای وی به عمل آید.

چنانچه شکمی به علائم بیماری وجود داشته باشد، فرد را تحت شرایط خاصی مورد آزمایش قرار می دهند.

ممنوعیت ورود

موتور سیکلت به بازار چه «عودلاجان»

رییس شورای شهر تهران با اشاره به مصوبات یکصدوشصت و یکمین جلسه شورای شهر تهران گفت: در جلسه دیروز یک فوریت طرح ممنوعیت ورود موتورسیکلت به بازار چه «عودلاجان» به تصویب رسید.

به گزارش فارس، مهدی چمران تصریح کرد: دستور بعدی جلسه یک فوریت طرح ممنوعیت ورود موتورسیکلت به بازار چه «عودلاجان» که در نهایت یک فوریت این طرح به تصویب رسید.

شاعرانها

شغیعی دکتی

عمر از کفر ایگانی می‌رود

کودکی رفت و جوانی می‌رود

این فروغ نازنین بامداد

در شبانی جاودانی می‌رود

مادرون هودج شامیم و صبح

کاروان زندگانی می‌رود

■ باور ما درباره خودمان مهم‌ترین عامل تعیین کننده میزان موفقیت و خوشبختی در زندگی است.

وقتی باور داشته باشیم که در زندگی رسالتی والا و سترگ داری، خود را موجودی الهی خواهی دانست.

وقتی با خویش در آشتی باشی و خودت را دوست بداری، ممکن نیست، کارهای خود ویرانگرانه انجام دهی.

خوشبختی و موفقیت، اموری درونی هستند که ما آن‌ها را به قلمرو ن تمهیدات زندگی آورده‌ایم، نه چیزی که از بیرون آورده باشیم.

معاون سازمان تأمین اجتماعی

مطالبات تأمین اجتماعی از کارفرمایان ۹۶۰۰ میلیارد تومان است

بر مستمیری‌های پرداختی توسط سازمان تأمین

اجتماعی در گذشته است و چا دارد که برای اصلاح روند نادرست گذشته اقدامات جدی را در دستور کار قرار دهیم.

معاون فنی و درآمد سازمان تأمین اجتماعی بر لزوم تغییر در تفکرات و سبک مدیریتی این سازمان تأکید کرد و گفت: در حال حاضر زمان این تغییرات فرا رسیده است و در آینده نزدیک دستورالعمل‌های لازم در این رابطه به واحدهای اجرایی سازمان ابلاغ می‌شود.

زدا نظارت بیش تر بر بازرسی‌ها، ابلاغ بدهی کارفرمایان، پرداخت مستمیری‌های بازنشستگی و بیکاری، پرونده‌های در دست بررسی کمیته‌های وصول مطالبات و حسابرسی رازز مهم‌ترین پرونده‌های سازمان تأمین اجتماعی برشمرد و تأکید کرد: سازمان تأمین اجتماعی در این مسیر تنها به دنبال احقاق حقوق و جلوگیری از سوء استفاده‌های غیر قانونی است و این اقدامات به هیچ وجه نباید منجر به ایجاد وقفه و یا کاهش کیفیت خدمت‌رسانی به بیمه‌شدگان و مستمیری‌گیران باشد.



هنزه‌ها بود و بخش زیادی از حق بیمه وصولی برای سرمایه‌گذاری مصرف می‌شد، افزود: از سال ۸۷ ما از نقطه سر به سر گذشتیم و دیگر پولی برای سرمایه‌گذاری نداریم بنابراین باید برای پرداخت مستمیری به بازنشستگان، دائماً درآمدها و هنزهای سازمان را رصد کنیم.

مدیرعامل سازمان انتقال خون

۵۰۰ هزار ایرانی سالی دو مر تبه خون می دهند

اهدانندگان خون پیوسته‌اند. مدیرعامل سازمان انتقال خون گفت: بحث انتقال خون محافظه کارانه و مدیریت مصرف خون را در دستور کار داریم. در زمینه کیفیت خون‌های اهدایی نیز برنامه‌های ویژه‌ای در دستور کار است. بر همین اساس از جوانان برای مشارکت در امر اهدای خون دعوت می‌کنیم. وی با بیان این که جوانان ۱۸ تا ۲۲ ساله که به سن اهدای خون رسیده‌اند، سالم‌ترین افراد برای اهدای خون هستند، افزود: از سال ۱۳۷۳ به بعد واکسناسیون هیاتیت B در برنامه واکسناسیون کشور قرار گرفته است. بنابراین جوانان ۱۸ تا ۲۲ ساله در حال حاضر سالم‌ترین اقشار برای اهدای خون هستند و این‌جا جایی است که باید سرمایه‌گذاری کنیم.

وی با اشاره به دعوت سازمان جهانی بهداشت از ایران جهت ارایه تجربیات خود در زمینه حذف خون جانشین و اهدای داوطلبانه خون، گفت: امروز از دو میلیون و ۷۰۰ هزار اهداکننده خون که سال گذشته جهت هدیه جان خود به مراکز انتقال خون مراجعه کرده‌اند، تشکر می‌کنم. سالانه ۵۰۰ هزار ایرانی دو مرتبه خون را هدیه می‌دهند و به این ترتیب است که اکنون شاخص اهدای مستمر خون در کشور به ۵۱ درصد رسیده و این شاخصی غرورآفرین است.

به گفته پورفتحاح... ۳،۵ میلیون نفر در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی نیازمند خون و فرآورده‌های خونی هستند. هم‌چنین سال گذشته ۳۸۰ هزار نفر اهداکننده بار اول داشته‌ایم که به جمع

مدیرعامل سازمان انتقال خون با اشاره به رسیدن به شاخص ۵۱ درصدی اهدای خون مستمر و حذف خون جانشین در کشور، گفت: انتقال خون محافظه کارانه و مدیریت مصرف خون در دستور کار قرار دارد.

به گزارش تسنیم، علی اکبر پورفتحاح... در مراسم گرامیداشت روز جهانی اهداکنندگان خون که در مرکز انتقال خون وصال تهران برگزار شد، گفت: براساس برنامه سازمان جهانی بهداشت برای رسیدن به اهدای خون ۱۰۰ درصد داوطلبانه تا سال ۲۰۲۰ هدف گذاری شده است؛ این در حالیست که ایران ۱۳ سال زودتر در برنامه‌ریزی سازمان جهانی بهداشت به این هدف گذاری دست یافته است.

تمام سربال‌های رمضان ۹۴

به عنوان نویسنندگان سری دوم این مجموعه نگارش فیلمنامه را بعهده دارند. «تنهایی لایلا» نیز سربال محمد شمسین لطیفی است که قرار است در ایام رمضان از شبکه‌ای فیلم پخش شود. سربال مذهبی اجتماعی «تنهایی

لایلا» برای پخش از نخستین روز ماه مبارک رمضان آماده می‌شود و پیش‌بینی شده که تولید آن تا روزهایی پایانی ماه مبارک ادامه داشته باشد.

«تنهایی لایلا» که همزمان با ۳ زبان فارسی، انگلیسی و عربی برای مخاطبان داخلی و خارج از کشور پخش شود، با بازی مینا ساداتی، بهروز شعبی، اکبر زنجان‌پور، حسن پورشیرازی، آفرین عیسی، نسرین مقلانو، برزو ارجمند، رضا ویرگری، سعید داخ، بهادر زمانی، علی صالحی و... با حضور سام‌فریبیان اردیشه و فوادوند به تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی به سفارش مرکز فیلم و سریال معاونت برون مرزی تولید می‌شود.

هم‌چنین تولید مینی‌سریال «فراموشی» به کارگردانی سعید سلطانی به منظور پخش در شب‌های قدر آغاز شده است. این سریال از ۱۴ تیر ماه همزمان با شب نوزدهم ماه ماه رمضان از شبکه یک سیما پخش می‌شود. امین زندگانی، سیاوش خیرابی، نگین محمد گویا، محسن افشار و الهام نامی بازیگران اصلی این کار هستند.

قصه این مینی سریال درباره سام‌شکر چیان، مردی ۴۵ ساله است که غرق در کار و تجارت است... او به واسطه ناگامی در دچار درسهایی می‌شوند. فرحان که خود را مدیون کمک‌های لطیف و بهار می‌داند سعی می‌کند مشکلات پیش آمده برای آن‌ها را حل و فصل کند... اما... علیرضا کاظمی و امیر عربی

عنوان شده است. «دردرسهای عظیم» بناست هم‌چون سسری قبل ساختار خود را حفظ کند و مثل قبل در یک فضای باز و باغ، قصه خود را دنبال کند.

عنوان شده است ساختار این مجموعه هم‌چون مجموعه قبلی ملودرام و شیرین است، باید منتظر ماند و دید که آیا این سربال و ساختارش در سری جدید برای مخاطب هم شیرین است یا نه؟ این مجموعه نیز پخش خود را از پنجشنبه (۲۸ خرداد) آغاز می‌کند. ساعتی که برای پخش «دردرسهای عظیم» در نظر گرفته شده است هر شب ساعت ۲۱ و تکرار آن روز بعد ساعت ۱۷ و ۲۰ در ایام رمضان خواهد بود. در این مجموعه مهدی هاشمی در نقش فرحان و جواد عزتی به عنوان ایفاگر نقش لطیف نقش‌های اصلی را بازی می‌کنند.

علاوه بر مهدی هاشمی و جواد عزتی، مریم سعادت، شهنین سلیمی، مهراں رجبی، پرستو گلستانی، امیر غفارمنش، صفا آقاجانی، الناز حبیبی، زهره فکور صبور، اشکان اشتیاق، بهشاد شریفیان، محمد مهدی مطلبی، بهنوش صادقی، امیرحسین صدیقی و ملاقا باقری در این مجموعه حضور دارند.

خلاصه داستان «دردرسهای عظیم» آمده است: با پیدا شدن بچه‌ای در ماشین خانواده لطیف که برای مراسم خواستگاری از شهرستان به تهران می‌آیند و دعوت از خانواده پدری بهار، لطیف و بهار بار دیگر برای ازدواج دچار درسهایی می‌شوند. فرحان که خود را مدیون کمک‌های لطیف و بهار می‌داند سعی می‌کند مشکلات پیش آمده برای آن‌ها را حل و فصل کند... اما... علیرضا کاظمی و امیر عربی



«غار پراو» را خطرناک‌ترین، مرگبارترین و خشن‌ترین غار ایران می‌نامند. غاری که تاکنون ۵ نفر را به کام مرگ کشانده و برای رسیدن به آن باید بیش از ۳ هزار متر از کوه پراو بالا رفت و بعد دهانه غاری که طولانی‌ترین غار عمودی ایران است، خودش را نشان می‌دهد. پراو در نزدیکی کوه بیستون در کرمانشاه است.

خطرناک‌ترین غار ایران

روی خط ورزش

هت تریک لواندوفسکی در ۴ دقیقه!

مهاجم تیم ملی لهستان در عرض ۴ دقیقه توانست ۳ بار دروازه گرجستان را باز کند و یکی از زودترین هت‌تریک‌های تاریخ فوتبال را به نام خود ثبت کند. در جریان بازی تیم‌های ملی لهستان و گرجستان که با برتری ۴ - ۰ لهستانی‌ها همراه بود، روبرت لواندوفسکی مهاجم باشگاه بایرن مونیخ موفق شد در دقایق پایانی ظرف ۴ دقیقه ۳ بار دروازه گرجستان را باز کند و دومین هت تریک سریع در تاریخ رقابت‌های یورو را ثبت کند. بیش از این مهاجم لهستانی، «اردم» بازیکن تیم ملی ترکیه در ۲ دقیقه هت تریک کرده بود و در این زمینه رکورد دار است.



نژادفلاح

بر انکوشکایت نمی‌کند

قائم مقام باشگاه پرسپولیس می‌گوید برانکو ایوانکوویچ به فیفا شکایت نمی‌کند، برانکو ایوانکوویچ اهل شکایت کردن نیست، او مربی با شخصیت و دارای ویژگی‌های ارزشمندنی است اما طبیعتاً ما نباید از اخلاق او سوء استفاده کنیم. محمدحسین نژادفلاح درباره آخرین وضعیت انتخاب اسپانسر باشگاه پرسپولیس اظهار کرد: درباره اسپانسر باشگاه، وزارت ورزش و جوانان تصمیم گیرنده است و ما داخل و تصرفی در تصمیمات آن‌ها نداریم. وی درباره آخرین وضعیت قرارداد بازیکنان خارجی پرسپولیس، خاطر نشان کرد: ما منتظر می‌مانیم مذاکراتمان با بازیکنان نهایی شود، سپس آن‌ها را رسانه‌ای می‌کنیم. مذاکرات ما با بازیکنان ادامه‌دار و تا زمان نهایی شدن آن رسانه‌ای نمی‌شود. نژادفلاح درباره نوع قرارداد مهدی طارمی با باشگاه پرسپولیس، توضیح داد: ما باید قرارداد او را استعلام کنیم و ببینیم از نظر قانونی طارمی می‌تواند از پرسپولیس جدا شود یا خیر اما به صورت کلی باید بگویم که مهدی طارمی را راضی می‌کنیم در پرسپولیس بماند.



مدیرعامل استقلال

درخواست آمدن منصوریان را

پنجشنبه‌فر ستادم

مدیرعامل استقلال می‌گوید پنجشنبه‌نامه‌ای را به باشگاه نفت تهران نوشته و طی آن در خواست کرده تا علیرضا منصوریان به استقلال بپیاد. بهرام‌افشارزاده در پاسخ به این سؤال که آیا صحت دارد نامه‌ای را به باشگاه نفت جهت استخدام علیرضا منصوریان زده است یا خیر، اظهار کرد: به، این نامه را پنجشنبه برای نفت نوشته‌ام و موضوع جدیدی نیست. به‌هر حال باید کاری کنیم چرا که زمان در حال از دست رفتن است.



شکسته شدن رکورد ایران

در تیراندازی اهداف پروازی

سومین روز از مسابقات آزاد اهداف پروازی در رشته اسکیت در حالی برگزار شد که رامتنین بهشارتی توانست رکورد ایران را در این رشته بشکند. رقابت‌های رشته اسکیت اهداف پروازی ۲۴ خرداد ماه در سایت اهداف پروازی مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد که رامتنین بهشارتی با امتیاز ۱۲۳ و باقار گرفتن در صدر جدول و بالاتر از رقبای خود توانست رکورد ایران را در این رشته بشکند. ضمن این که پیش از این علی دوستی با امتیاز ۱۲۰ رکورد رشته اسکیت بوده است. وی در پاسخ به این سؤال که آیا قرار است منصوریان به عنوان سرمربی استقلال مشخص شود و این که تکلیف هیأت مدیره ابی‌پوشان به کجا رسید، گفت: واقعاً هیچ چیز مشخص نیست. باید وزیر ورزش و جوانان به ایران بیاید و بعد از جلسه با وی همه چیز مشخص می‌شود. واقعاً اطلاعی ندارم که اوضاع چه می‌شود.



مستطیل سبز بازهم قربانی گرفت

یک بازیکن نیجری‌های در دیدار دوستانه تیمش در مالزی بیهوش بر زمین افتاد و جانش را از دست داد. مرگ در مستطیل سبز رایج شده و این بسیاری را نگران کرده است. این بار نوبت به یک بازیکن نیجری‌های رسید تا در دیداری دوستانه سکنه قلبی کند و جان خود را از دست بدهد. در دیدار دوستانه دو تیم مالزیایی «تی تیم» و «کیلاتان» تنها ۳ دقیقه از آغاز بازی نگذشته بود که وارمولو اونوا، کاپیتان نیجری‌های «تی تیم» بیهوش بر زمین افتاد و بلافاصله به بیمارستان منتقل شد.



سوریان به اردوی تیم ملی فرنگی دعوت شد

اردوی تیم ملی کشتی فرنگی از روز ۳۰ خردادماه در محل خانه کشتی شماره یک تهران برگزار می‌شود. اسماعی نفرات دعوت شده به این اردو که تا روز ۱۰ تیرماه ادامه خواهد داشت به شرح زیر است:

۵۹ کیلوگرم: محسن حاجی‌پور (مازندران) عبدالمحمد پایی (خوزستان) امید قادری (خراسان رضوی) حمید سوریان (تهران)

۶۶ کیلوگرم: مهدی زیدوند (خوزستان) محمدعلی گرایسی (فارس)

وحید میرفتحی الهی (تهران)

۷۱ کیلوگرم: افشین بیابانگرد (تهران) فرشاد بلفکهر برومند اصلان (لرستان)

رامین طاهری (خوزستان)

۸۰ کیلوگرم: یوسف قادریان (البرز) یوسف اخبار (تهران) میلاد خسروی (لرستان)

۸۵ کیلوگرم: حبیب‌اله اخلاقی (خوزستان) حسین نوری (البرز)

مجتبی کریم‌فر (خوزستان)

۹۸ کیلوگرم: قاسم رضایی (مازندران) مهدی علیری (تهران) سید مصطفی صالحی زاده (خوزستان)

۱۳۰ کیلوگرم: مهدی نوری (اردبیل) بشیر باباجان زاده (مازندران) آرمان نظری (لرستان) شهاب قوره جیلی (تهران)